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7BAŞYAZI

BALKAN ŞUBELERİNİ AÇARAK
TARİHİ BİR ADIM ATTIK!
Anadolu, binlerce yıllık tarihi birikimi, 
sahip olduğu kültürel yapısı ve sos-
yo-ekonomik durumuyla büyük bir 
medeniyetin beşiğidir.  Bu büyük me-
deniyetin ev sahipliğ yaptığı Anadolu 
bizler için bir iç kaleyse, hiç şüphesiz 
Balkanlar, Kafkaslar, Ortadoğu ve 
Türk Cumhuriyetleri bu kalenin 
yıkılmaz dış duvarlardır. Bu duvarlar 
ne kadar sağlam olursa ortaklaşa 
kuracağımız ekonomik, sosyal ve 
kültürel ilişkiler bizleri Anadolu’da 
aynı oranda rahat ettirir. Bu bölge-
lermizdeki kardeşlerimize  vereceği-
miz destekler, yapacağımız yardımlar 
bizler için hem dini hem milli hem de 
stratejik bir zorunluluktur. 

BALKANLARDAKİ KALKINMA 
MODELİ OSB’LER OLMALIDIR!

ESDER olarak, Balkanlardan baş-
layarak bu bölgelerde çalışmalar 
gerçekleştirdik. Bu çalışmalar 
doğrultusunda TİKA, Yunus Emre 
Enstitüsü, İstanbul Ticaret Odası, 
İstanbul Ticaret Üniversitesi ve 
Ankara Kalkınma Ajansı ile birlikte 
ortak projeler hayata geçirerek, böl-
gelerin ekonomik, sosyal ve kültürel 
yönleri konusunda bilgi sahibi olduk. 
O kardeşlerimiz bizleri tanıdı, bizler 
de onları tanıdık ve kaynaştık. Bunun 
sonucunda da Arnavutluk (Tiran), 

Bosna-Hersek (Saraybosna), Kosova 
(Priştine) ve Makedonya’da (Üsküp) 
şubeler açtık. Açtığımız şubeler 
sayesinde bölge esnafları, zanatkar-
ları ve iş adamlarını Anadolu esnaf, 
zanaatkar ve iş adamlarıyla bir araya 
getirerek ekonomk, sosyal kültürel 
köprüler kurmayı hedefledik. Bu 
bölgelerde risk faktörü yoğun oldu-
ğu için, büyük yatırımcılar (sanayici 
ve iş adamları) bölgeye yatırıdan 
kaçınmaktadırlar. Bu coğrafyaları-
mızda esnaf, zanaatkar ve KOBİ’lerin 
organize bir şekilde ticari faaliyette 
bulunmaları çok önemlidir. Ayrıca, 
bu bölgelerimizde büyük ölçekli 
OSB’lerin kurulması bölge için iyi bir 
kalkınma modeli olacaktır. 

Bu doğrultuda, yukarıda da belirtti-
ğimiz gibi ESDER Balkan Şubelerini 

açarak önemli ve tarihi bir adım 
attık. Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
olarak öncülüğünü yaptığımız bu 
çalışmalara tüm esnaf, zanaatkar ve i 
adamlarımızı davet ediyor, ekonomik, 
sosyal ve kültürel kalkınmayı birlikte 
gerçekleştirmek istediğimizi belirti-
yoruz. Bu çalışmalarla ecdadımızın 
mirasına sahip çıkacağımızı biliyor 
böylesi çalışmaların geç kalındığına 
inanıyoruz.

MAHMUT ÇELİKUS
S R N  A AN

Başkandan
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1997’de Türkiye topraklarında faaliyetlerine başlayan, ülke 
genelinde 34 şubeye ulaşan Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
2015’de büyük bir açılım yaparak bayrağını Balkan coğrafyasında 
dalgalandırabilmenin mutluluğunu yaşıyor. 

ESDER Balkanlara Ahilik kültürüyle ayak bastı. Anadolu’nun ve 
Balkanların İslamlaşmasında Ahilik kültürünün çok önemli bir 
rolü vardır. Anadolu’da kök salmış Ahilik kültürünün Balkanlarda 
da aynı misyonu üstlendiğini gözlemledik. Bu kültür, Anadolu ve 
Balkanları birbirine yüzyıllardır bağlamaktadır. ESDER olarak 
bizlerde Ahilik kültürünün izini sürdük ve altyapı çalışmalarımıza 
başladık. TİKA ve Yunus Emre Enstitüsü’nün desteğiyle Balkanlarda 
ekonomik, sosyal ve kültürel işbirliği alanları tespit ettik. Bu 
işbirliklerini gerçekleştirmek için de Bosna Hersek’te, Arnavutluk’ta, 
Makedonya’da ve Kosova’da şubelerimizi açtık.

ESDER
BALKAN
ŞUBELERİ
AÇILDI

ESDER’İN VİZYONU…
Genelde “sivil toplum kuruluşu”, 
özelde “Esnaf ve Sanatkarlar 
Derneği” olarak; hakkın ve huku-
kun, barışın ve güvenin, adâletin ve 
eşitliğinin, refahın ve mutluluğun, 
serbest rekabete dayalı ekonomik 
bir yapı ile demokratik bir toplumsal 
sistemin hâkim olduğu; tarihe ve 
topluma mal olmuş yerel ve evren-
sel değerlerin korunup, gözetildiği; 
kendi içinde tek vücut, bölgesinde 
lider ve dünyada etkin bir Türkiye 
için katkıda bulunmak. Bu vizyon 
doğrultusunda hareket eden ES-
DER’in tamamlanan projeleri ise;

• 2009 Yılında İTO- T. Finans 
ortaklığıyla Ahilik Programı,

• 2010 Yılında Halk Bank-İTO ile 
Ahilik Programı,

ESDER Arnavutluk Tiran Şube Başkanı
Rıdvan  Plaku ve Yönetim Kurulu Üyeleri
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• 2011 Yılında Türkiye Finans ile 
birlikte Ahilik Programı,

• 2011 ve 2012 İTO ile Kısa Film 
Yarışması,

• 2012 TİKA’yla birlikte Bosna 
Ahilik Programı,

• 2012 Ankara Kalkınma Ajansı 
ile Ahilik Işığında Kale Esnafının 
Eğitilmesi,

• 2013  Yılında Kuveyt-Türk Ahilik 
Programı,

• 2013 Yılında TİKA-Yunus Emre 
Ens. Ahilik Programı,

• 2013 Halk Bankası Kaybolan 
Meslekler Fotoğraf Yarışması,

• 2013 TESKOMB ile ortak 
yapılan Çay ve Esnaf Kısa Film 
Yarışması,

• 2013 İçişleri Bakanlığı bünye-
sinde Ahilik ve Genç Girişimcilik 
Eğitimi,

• 2013 Gençlik ve Spor Bakanlığı 
ile İnovasyona Dayalı Genç Giri-
şimci Geliştirme Projesi,

• 2013 Ankara Kalkınma Ajansı 
ortaklığıyla Bir Adım Bizden 
Projesi.

Balkan Ülkelerinde açılan şubeler 
öncülüğünde yapılması  ve ses ge-
tireceği düşünülen projelerden biri 
ise “Balkanlar Kısa Film Yarışması” 
çalışmaları sürüyor.

ESDER BALKANLARA 
YABANCI DEĞİL
ESDER 2013 yılında yaptığı 
programla Ahilik kültürünü 
Balkanlarda yaşatmayı başardı.

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği (ES-
DER)’nin geleneksel hale getirdiği 
Balkan coğrafyasında Ahilik etki-
Kutlamaları etkinliği 2013’de Ma-
kedonya’nın başkenti Üsküp’te icra 
edildi. Üsküp’te 2 gün süren Ahilik 
Bayramı kutlamaları, Türk İşbirliği 
ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) ve 
Yunus Emre Enstitüsü’nün destek-
leriyle Esnaf ve Sanatkarlar Derne-
ğince (ESDER) düzenlendi.

Geçmişten bugüne Ahiliğin anlatıl-
dığı etkinlikler kapsamında başkent 
Üsküp’te yapılan törene, Başba-
kanlık Müşaviri Sabri Demir, Türk 
asıllı Makedon Bakan Hadi Demir, 
Yunus Emre Enstitüsü Başkan 
Yardımcısı Şeref Ateş, TİKA Üsküp 
Koordinatörü Dr. Mahmut Çevik, 
Çayır Belediye Başkanı İzzet Meciti, 
Gostivar Müftülüğü, Esnaf ve Sa-
natkârlar Derneği Başkanı Mahmut 

Başçarşı
Bosna Hersek

Arnavutluk Elbasan
ESDER Ahilik Kutlamaları
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R  T R A  NAR

Çelikus, çeşitli STK temsilcileri ve 
vatandaşlar katıldı.  Yapılan törende 
konuşan Yunus Emre Enstitüsü 
Başkan Yardımcısı Şeref Ateş, 
Ahiliğin Türk kültürünün bir parçası 
olarak Makedonya’da da tanıtıldığını 
ve “Aslında Ahilik buradaki halk ve 
esnafın yabancı olduğu bir gelenek 
değil. Çağımızda özellikle kapitaliz-
min her geçen gün gücünü artır-
dığı bir ortamda insani değerlerin, 
paylaşmanın ve kardeşliğin yeniden 
canlandırılması için Ahilik kültürü-
nün bu topraklarda yeniden hayat 
bulması gerekiyor” dedi. 

TİKA Üsküp Koordinaötürü Dr. 
Mahmut Çevik ise, Makedonya’da 
ilk defa düzenlenen bu şölenin tarihi 
Türk çarşısının esnafı tarafından 
geleneksel bir hale getirilmesini 
temenni ettiklerini belirten Çevik, 
“Balkanlar’da yüzyıllardır hakimi-
yet sağlamış Osmanlı kültürü olan 
Ahilik’i bu topraklarda yaşatmaya 
çalıştıklarını, Türkiye ile Makedonya 
arasındaki dostluk ve kardeşliğin bu 
tür etkinliklerle daha da iyi olacağı-
nı” dile getirdi.

ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, “Esnaf” kelimesinin evren-
sel bir kavram olduğunu belirterek, 
“Boşnakça’da, Makedonca’da, Arna-
vutça’da ve Türkçe’de esnaf kelimesi 
aynı. Dolayısıyla esnaf ve sanatkâr 
ifadeleri Balkanlar’da ortak bir dil 
oluşturmuş” dedi. İnsanlar arasın-
daki sosyal ilişkilerin, dostlukların, 
ahbaplıkların, barışın ve kardeşliğin 

var olabilmesi için esnaf ve sanat-
kârın kendi arasında geliştirdiği bir 
ticari dil olduğuna dikkati çeken 
Çelikus, “Hepimiz deriz ki “Bir 
insanı tanımak için onunla alışveriş 
yapacaksın”. Alışverişte paylaşmak 
esastır. Eğer alan da veren de karlı 
çıkarsa, o alışveriş devamlı olur. Biri 
diğerini aldatırsa o alışveriş orada 
biter. Dolayısıyla, ticaretin, hem 
dostluğu geliştiren hem de engel-

leyen bir yapısı vardır. Eğer doğru, 
samimi bir ticaret yapılırsa dostluk-
lar gelişir” şeklinde konuştu.

 
GELENEKSEL ŞED KUŞANMA 
TÖRENİ BALKANLARDA BÜYÜK 
İLGİ GÖRDÜ!
ESDER Balkanlarda yaptığı Ahilik 
programının ikinci törenini Gos-
tivar’da gerçekleştirdi. Programa 
Gostivar Müftülüsü Şakir Fetahu. 
ve Gostivar Belediyesi destek 
verdi. Program öncesi Gostivar Şed 
kuşanma töreni öncesi Gostivar 
kız medresesi öğrencileri Bacıyan-ı 
Rum nasihati okudular. Ardından 
Üsküp’ün tarihi Türk çarşısında 
bulunan Murat Paşa Camisi önün-
de, Ahilikte ustalığa kabul edilen 
düzenlenen “şed kuşanma” töreni 
gerçekleştirildi. 

Törende, ayakkabı ustasının yanın-
da 5 yıl kalfalık yapan bir gencin 
Ahiliğe kabulü aslına uygun olarak 

Bosna Hersek
Başçarşı

Bosna Hersek

Bosna Hersek Şube Başkanı
Yavuz Karaman
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canlandırıldı. Geleneksel kıyafetle-

rin giyindiği ve Ahilik’te “şed kuşan-

ma” adı verilen bu törene esnaf ve 

halk büyük ilgi gösterdi. Yapılan bu 

törenin ardından vatandaşlara Ahi 

pilavı, kavurma, mevlid şekeri, Türk-

çe ve Makedonca Ahilik nasihati 

ile kalem ve bloknot dağıtıldı. Türk 

asıllı Makedon Bakan Hadi Demir 

makamında ziyaret edildi. Ve etkinli-

ğe davet edildi. Halkoyunları ekibi 

oyun gösterisinde bulundu.

Tüm bu etkinliklerle Balkanlarda 

adından söz ettiren ESDER gerekli 

ön çalışmalar yapılarak Genel Baş-

kan Mahmut Çelikus öncülüğünde 

Üsküp, Tetova, Prizren, Saraybosna 

ve Tiran şubelerini açtı. Seçilen 

Yönetim Kurulu üyelerinin azim 

ve yetenekleriyle ESDER’in hem 

Balkanlarda hem ülkemizde ses 

getireceğine inanıyoruz.

Prizren

Üsküp Makedonya

Kosova Şube Başkanı Faruk Tahiri, ESDER Genel 
Başkanı Mahmut Çelikus, Ankara Kalkınma Ajansı 
Uzmanı Abdulmelik Koçin ve Yönetim Kurulu Üyeleri

Tarihi Murat Paşa Camii 
Meydanı - Makedonya
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ESDER AHİLİK    KUTLAMALARI
ESDER ANKARA ŞUBESİ Ahilik 
Kutlamaları; Ulus Meydanı’nda meh-
teran bölüğünün gösterisiyle başla-
yan program, açılış ve istiklal marşı 
sonrasında Ankara ESDER Şube Bşk. 
Fatih Turan’ın konuşmasıyla devam 
etti. Adalet Komisyonu Başkanı ve 
Ankara Milletvekili Ahmet İyima-
ya’nın konuşması akabinde Seğ-
menler Ekibinin gösterisi programa 
renk kattı. Şed Ekibinin hazırladığı 
tören vatandaşlar tarafından yoğun 

ilgi gördü. Yılın esnaflarına plaket 
takdiminden sonra ikramlar eşliğinde 
program sonlandırıldı.

ESDER Genel Merkezi Yönetim 
Kurulunun da katıldığı KONYA 
ŞUBESİ Ahilik Kutlamaları; Şerafet-
tin Camii’nde mehteran bölüğüyle 
programa başlandı. Konya Şube 
Başkanı Mustafa Özkan ve ESDER 
Genel Başkanı Mahmut Çelikus’un 
konuşmalarının ardından Şedd 
Kuşatma töreni yapıldı. Tören son-

rasında numune esnaflara plaketleri 
verildi. İkramlar sunularak programa 
son verildi.

ESDER ELAZIĞ Ahilik Kutlamaları 
bu yıl büyük bir coşkuyla gerçekleş-
tirildi. Sanayi Sitesi Camii yanında 
düzenlenen kutlamalara, Elazığ 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Sedat 
Karataş, Zabıta Müdürü Abdullah 
Özer Demirelli, Basın ve Halkla 
İlişkiler Müdürü Mehmet Karaas-
lan, Saadet Partisi İl Başkanı İbra-

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği, Genel Merkez dahil olmak üzere şubeleriyle birlikte Türkiye genelinde 15 ilde 
“28. Ahilik Kutlamaları ve Esnaf Bayramı” etkinlikleri gerçekleştirdi. Anadolu’da 13. yüzyılda temelleri atılan, 
ekonomik ve ticari faaliyetlerin yürütülmesinde iyi ahlak, doğruluk, kardeşlik, yardımseverlik gibi toplumsal 

Ankara Ankara

Ankara

Ankara Ankara

Ankara Ankara

Konya
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ESDER AHİLİK    KUTLAMALARI

him Hacıbekiroğlu, Saadet Partisi 
milletvekili adayları Av. Selami Ekici 
ile Av. Bekir Kılıç, Tes-İş Sendikası 
Elazığ Şube Başkanı Erdeniz Erdim, 
Erbakan Vakfı Başkanı Haluk Arslan, 
Akıncılar Dernek Başkanı Tevfik 
Sadak, Emlakçılar Dernek Başkanı 
Mehmet Kıran,  Kuveyt Türk Elazığ 
Şube Müdürü Burhan Çelik ile esnaf 
ve vatandaşlar katıldı. ESDER Elazığ 
Şube Başkanı Ahmet Özdemir, yaptı-
ğı konuşmada, esnaflarımızın meslek 

ahlakı, olgun kişilik, doğruluk, adalet, 
hoşgörü ve tevazuuyla harmanlanan 
Ahilik kültürünün, tarihimizin sosyal 
ve ekonomik hayatında etkili rol oy-
nadığını vurgulayarak, bu geleneğin 
yaşatılması gerektiğini ifade etti.

ESDER KAYSERİ ŞUBESİ tara-
fından Argıncık Doğu Sanayi’de 
düzenlenen etkinliğe Kocasinan 
Kaymakamı Ali Candan, MHP 2. sıra 
milletvekili adayı Hasan Ali Kilci ile 
ESDER Başkan Kemal Erçalık ve 

sanayiciler katıldı. Etkinlikte konuşan 
ESDER Şube Başkanı Kemal Erçalık, 
“Kardeşlik aynı anadan babadan 
doğmak değildir. Müslümanlar 
birbirinin kardeşidir. Önceden söz 
senetti. Ancak şu zamanda sözler 
ve senetlerin hiçbir hükmü kalmadı. 
çünkü insanlığımızı kaybettik. Ahilik, 
sevgi, kardeşlik, üretim ve paylaş-
maktır. Esnaf ve sanatkarlığın özü 
bu felsefedir” diye konuştu. Konuş-
manın ardından ikramlar yapılarak  

değerleri esas alan Ahilik teşkilatını yeni nesillere aktarmak amacıyla kutlanan Ahilik Haftası etkinlikleri 
bu seneye de damgasını vurdu. “Şed Kuşanma Töreni”, “Semazen Gösterileri”, “Seymen Gösterileri” gibi 
sunumlarla zenginleştirilen kutlamalara ilgi yoğundu. 

Kayseri

Kayseri

Kayseri

Kayseri

Kayseri

Konya

Konya
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Antalya

Antalya

Antalya

ESDER’DEN

kapanış yapıldı.

ESDER Genel Merkez’in yeni 
kurulması dolayısıyla destek verdiği 
Esder Malatya Şubesi Ahilik Kutla-
malarını bu yıl ilk kez gerçekleştirdi. 
Eski Sanayi Sitesi’nde düzenledikleri 
etkinlikle esnaflarla bir araya gelen 
ESDER Malatya Şubesi Yönetim 
Kurulu Üyeleri esnaflara ikram-
larda bulundular. Etkinliğe ESDER 
MALATYA ŞUBESİ Yönetim Kurulu 
üyelerinin yanı sıra, Malatya İl Müftü 
Yardımcısı Hacı Mustafa Kılınç, bazı 
kurum müdürleri ve esnaflar katıldı. 

Numune esnaflara plaket takdim 
edildi.

KÜTAHYA ESDER, 28. Ahilik ve 
Kültür Haftası kutlama törenleri 
Çıraklık Eğitim Merkezi konferans 
salonun da yapıldı. Kütahya Çıraklık 
Eğitim Merkezinde düzenlenen 
törene Kütahya Esnaf ve Sanatkarlar 
Derneği Başkanı Abdullah KONUK, 
Eski ESDER Başkanı Mehmet 
Özdemir, Tarihçi ve Yazar Mustafa 
Kalyoncu, Ahilik Ağası İsmail Hakkın 
Oğuz, Demokrat Kütahya Gazetesi 
Genel Yayın Müdürü Sefa Ertekin 

ve çok sayıda esnaf ve sanatkarlar 
katıldı. Ahilik Kültürü hakkında bilgi 
veren Kütahya ESDER Başkanı Ab-
dullah Konuk, kardeşliğin muhafaza 
edilerek ahiliği herkesin kendi haya-
tında yaşamasının gerekli olduğunu 
söyledi. Günün anlam ve önemine 
ilişkin konuşma ve ödül töreninin 
ardından ikramlar sunuldu.

“Ahilik Haftası” münasebetiyle 
ESDER SAMSUN ŞUBESİ Büyük 
Cami’de ikindi namazı çıkışı vatan-
daşa ahilik pilavı ve çeşitli hediyeler 
dağıttı. Etkinlikte bir konuşma yapan 

Gaziantep

Kütahya

Kütahya

Kütahya

Kütahya

Kütahya

Kütahya

Gaziantep

Gaziantep
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ESDER Samsun Şube Başkanı İlhan 
Aytaş, “Ahilik: kardeşlik ve yardım-
severliktir. Ahilik; kardeşliği, mer-
hameti ve paylaşmayı esas alan bir 
medeniyetin pazar ve esnaf ilişkile-
rine yansımasıdır. Ahilik anlayışına 
göre her meslek erbabı işini en iyi 
yapacak ve sanatında yükselmek 
için çaba sarf edecektir. Ahilik hem 
bu toprakların yurt oluşunda hem 
de hakkı üstün tutan bir anlayışın 
fetih yürüyüşünde yüzlerce yıl süren 
bir öncü güç olmuştur” dedi. Plaket 
takdimiyle programa son verildi.

ESDER Genel Merkez’in yeni 
kurulması dolayısıyla destek ver-
diği ESDER GAZİANTEP ŞUBESİ 
tarafından Ahilik Haftası nedeniyle 
Mevlid-i Şerif okutulup, Ahilik pilavı 
dağıtıldı.

Her yıl 11-17 Mayıs tarihleri arasın-
da kutlanan Ahilik Haftası kapsa-
mında Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
Gaziantep Şubesi Ulu Cami’nde 
Mevlid-i Şerif okutuldu. Ulu Cami’de 
ikindi namazının ardından düzenle-
nen program Kur’an tilaveti ile başla-
dı, ardından Mevlithanlar tarafından 

Mevlid-i şerif okundu.

Namaz çıkışında camii cemaatine 
ESDER Gaziantep Şube Başkanı 
Abdullah Öztürk ve yönetim kurulu 
yetkilileri mevlüt ve ahilik pilavı 
dağıttı. ESDER Gaziantep Şube Baş-
kanı Abdullah Öztürk Ahilik Haftası 
nedeniyle esnaflar arası diyalog ve 
dayanışmayı pekiştirip yaygınlaş-
tırmak amacıyla böyle bir etkinlik 
düzenlediklerini belirtti.

Katkı ve katılımlarından dolayı bazı 
esnaflara plaket takdim edilerek 
program kapanışı yapıldı.

Samsun

Trabzon

Trabzon

Trabzon

Trabzon

Malatya

Malatya

Malatya

Malatya

Samsun

Samsun

Samsun
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Daha önce ABD, Avustralya, Yeni 
Zelanda, Afrika ve Avrupa’da 
temaslarda bulunan Srebrenitsa 
Anneleri’nin şimdiki durağı Türkiye 
oldu. Eşi, çocukları ve kardeşleri 
Sırplar tarafından öldürülen Kada 
Hotiç, 22 akrabası yine Sırplar 
tarafından öldürülen Munira 
Subasic, 8 Bosnalı kadınla birlikte 
Ankara’ya geldi. ESDER’in konuğu 
olarak Türkiye’ye gelen Srebrenit-
sa annneleri, ESDER  tarafından 
düzenlenen kahvaltılı basın toplan-
tısında ÇASGEM Başkanı İsmail 
Akbıyık birçok sivil toplum kuru-
luşu temsilcileri ve basın mensup-
larıyla biraraya geldi. Srebrenitsa 
Aneleri ayrıca ESDER üncülüğün-
de KAGEM (Diyanet İşleri Kadın 
Kolları), Beypazarı Belediye Baş-
kanı ve Keçiören Belediye Başkanı 
ile biraraya gelerek haklılıklarını 
anlatabilmek ve suçluların ceza al-
ması için Türkiye’deki sivil toplum 
temsilcilerinden destek talebinde 
bulundu.

ÇELİKUS:BU ZULMÜ DÜNYA 
KAMUOYUNA TAŞIYACAĞIZ
Esnaf  ve Sanatkarlar Derneği 
(ESDER) Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus, Srebrenitsa katliamının 
20. yılında Mayıs ve Temmuz 

Srebrenitsa An-

neleri Başkent’te 

Esnaf ve Sanatkarlar Der-

neği (ESDER) üyeleriyle 

kahvaltıda bir araya gel-

di. Srebrenitsa Anneleri 

Derneği Başkanı Munira 

Subasic, Srebrenitsa’yı 

tüm dünyaya göstermek 

için bu organizasyonu kur-

duklarını belirtti. 

SREBRENİTSA 
ANNELERİNİN

HUKUK 
MÜCADELESİNE 

ESDER’DEN 
ÖNEMLİ DESTEK

ESDER Genel Başkanı
Mahmut Çelikus

Srebrenitsa Anneleri
Munira Subasic



MART-NİSAN 2015   |   Kepenk

17

aylarında Saraybosna’da iki farklı 
etkinlik düzenleneceğini ifade 
ederek: ’’Yaşananlar, insanlığın 
kabul edeceği şeyler değil. Bütün 
dünyanın önünde bir katliam ya-
pılmıştır. Bugün bu katliama sessiz 
kalırsak, yarın oluşabilecek daha 
büyük acıların istemeden önünü 
açmış oluruz. O sebeple gücümüz 
yettiğince bu yanlışın farkına va-
rılmasını sağlayacağız. Srebrenitsa 
anneleri merak etmesinler, biz 
ESDER olarak herzaman yanların-
dayız. Balkanlarda oluşturduğu-
muz şubelerimiz var. Bunlardan 
birtanesi de Saraybosna’da. Orada 
yapacağımız etkinlikler çerçeve-
sinde bu zulmü dünya kamuoyuna 
taşıyacağız’’ dedi. Ayrıca Çelikus, 

tüm dünyadan kadınların bu konfe-
ransa katılması için ESDER olarak 
çaba göstereceklerini vurguladı.

İNTİKAM ALMAYA GELDİK!
Srebrenitsa Anneleri Başkent’te 
Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
(ESDER) üyeleriyle kahvaltıda bir 
araya geldi. Srebrenitsa Anneleri 
Derneği Başkanı Munira Subasic, 
Srebrenitsa’yı tüm dünyaya gös-
termek için bu organizasyonu kur-
duklarını belirtti. Srebrenitsa’da 
ailesinden 22 kişinin öldürüldüğü-
nü dile getiren Subasic, “Buradaki 
diğer anneler de savaşta birçok 
yakınını kaybetti. Bizi öldürürken, 
tecavüz ederken ’’Türkleri öldü-
rüyoruz, intikam almaya geldik!’’ 
diyorlardı. Allah’a inanıyorsanız; 
bizi unutmamak sizin görevinizdir. 
Avrupa bize çok haksızlık yaptı.” 
dedi. Bazı Sırpların Srebrenitsa 
Anneleri’nin şahitliği sonrası ömür 
boyu hapis cezası aldığını anlatan 
Munira Subasic, “Birleşmiş Mil-
letler’i de suçladık. Hollanda’yı da 
suçladık. Çünkü; 1995’te onların 
askerleri oradaydı, her şeyi gördü 
ancak hiçbir şey yapmak istemedi-
ler.” diye konuştu.

Uluslararası mahkemelerde hak-
larını savunmak için dünyanın en 
ünlü avukatlarını bulduklarını dile 
getiren Subasic, “Dernek olarak 
ABD, Avustralya, Yeni Zellan-
da, Afrika ve Avrupa gittik. ‘Bizi 
Müslüman olduğumuz için öldür-
düler’ mesajını herkese anlatıyo-
ruz. Newyork’ta bir konferansa 
katıldım. Herkes ayağa kalktı ve 
alkışladı. İngiliz kraliçesi bizi davet 
etti. Yardımcımla birlikte oraya 
gideceğiz” şeklinde konuştu.

Yaşadıkları bütün acıları açıkça 
her ortamda söylemek istedikle-
rini vurgulayan Munira Subasic, 
konuşmasını şöyle sürdürdü: 
“Bizi öldürdüklerini, kızlarımıza 
tecavüz ettiklerini anlatıyoruz ve 
utandırmak istiyoruz onları. Bütün 
dünyada Hristiyan da olsa Yahudi 
de olsa Allah iyi insanları korusun. 
Bizi sevmeyenlere de Allah akıl 
versin ve artık bizi sevsinler.”

BİR HAYIR DESEYDİNİZ 
ŞİMDİ BİZİM ÇOCUKLARIMIZ 
HAYATTA OLURDU!
Eski ABD Başkanı Bill Clinton’ı 
Srebrenitsa katliamında ölenleri 
defnettikleri bir şehitliğin açılışına 

ÇASGEM Başkanı
İsmail Akbıyık
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davet ettiklerini anlatan Subasic, 
ABD Başkanı’nın Bosna ziyare-
tinde yaşananları ise şöyle anlattı: 
“İlk sözümüz ‘Hoşgeldiniz ve nasıl 
hissediyorsunuz’ oldu. ‘Bir hayır 
deseydiniz şimdi bizim çocukları-
mız hayatta olurdu’ dedim.” 

Bosna’da Mayıs ayında konferans 
düzenleyeceklerini belirten Suba-
sic, sözlerini şöyle noktaladı: “He-
defimiz bütün kadınlara cesaret 
vermektir. Yapılan soykırımı anlat-
sınlar. Şimdi Sırplar bize ‘Bosna’da 
yine savaş olsa artık erkekleri değil 
kadınları öldüreceğiz’ diyorlar. Bu 
bizim kazandığımızı gösteriyor. 
Çok yol kat ettik, artık kimse ‘Müs-
lümanlar öldürülmedi’ diyemez.”

Srebrenitsa Anneleri Derneği Baş-
kan Yardımcısı Kada Hotiç’te 1995 
Temmuz’un yaşadıklarını büyük 
acıları anlattı. Yalnız kaldığını ama 
70 yaşında mücadeleye devam et-
tiğini söyleyen Hotiç, “Kardeşleri-

mi, eşimi ve oğullarımı öldürdüler. 
Hala gerçeklerin ortaya çıkması ve 
haklarımız için mücadele ediyo-
rum. Dünyada artık Müslümanlar 
katledilmesin. Bu yüzden sizi de 
uyarmak ve uyandırmak istiyorum. 

Nerede olsalar Müslümanlara 
yardım edin. Bize de yardım edin. 
Bizim ekonomimiz yok. Hayata 
devam edebilmemiz için yenileme-
miz gerekiyor.” sözleriyle destek 
çağrısında bulundu.





Kepenk   |   MART-NİSAN 2015

20 ESDER’DEN | SERGİ

Esnaf ve Sanatkarar Derneği 
(ESDER) tarafından 2-15 Mart 
2015 tarihleri arasında, Ankara 
Kızılay Metro’da, daha önce yarış-
ması düzenlenmiş olan ’Kaybolan 
Meslekler’ konulu fotoğraf sergisi 
açıldı. Fotoğraf sergisine; Çevre 
ve Şehircilik Bakanı İdris Güllüce, 
Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz, 
Halkbank Genel Müdürü Ali Fuat 
Taşkesenlioğlu başta olmak üzere 
çok sayıda davetli katıldı. 

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği adı-
na açılış konuşmasını yapan ESDER 
Genel Başkanı Mahmut Çelikus:

’Esnaflarımızın daha iyi şartlarda 
çalışabilmeleri için ESDER olarak 
elimizden geldiğince uğraş veriyo-
ruz, farkındalık oluşturmaya çalı-
şıyoruz. Bu çalışmaların ne kadar 
önemli olduğunu çok iyi biliyoruz. 
Gücümüz yettiği ve destek ala-
bildiğimiz sürece çalışmalarımıza 

aralıksız devam edeceğiz. Yakın za-
manda çok sevindiğimiz bir gelişme 
oldu. Kaybolan Meslekler ile ilgili 
vergi muhafiyeti getirildi. Esnaflara 
yönelik böylesi önemli adımları 
atmalarından dolayı hükümetimize 
ve sayın Başbakanımıza teşekkür-
lerimi iletiyorum’ dedi.

Mahmut Çelikus’un konuşmasının 
ardından Kalkınma Bakanı Cevdet 
Yılmaz kürsüye geldi. 

“KAYBOLAN MESLEKLER’’ 
FOTOĞRAF SERGİSİ 

A AN AR N AT M A 
A
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Yılmaz: Kaybolan Mesleklerin 
kültürün, değerlerin taşıyıcısı 
olduğunu dile getirirken, ‘Modern 
dediğimiz dönemlerle geçmiş 
dönemler arasında çok güçlü 
köprüler kurmamız gerekiyor. 
Bir taraftan 21. yüzyıl şartlarında 
yüksek teknolojili sektörler geliş-
tireceğiz, bilgi tabanlı bir ekonomi 
oluşturacağız, çok daha rekabetçi, 

ileri endüstriler oluşturacağız. Bir 
taraftan da nereden geldiğimizi, bu 
teknolojilerin neden geldiğini unut-
mayacağız’ dedi. Ayrıca, ‘kaybolan 
meslekler’ kavramı yerine ‘yeniden 
keşfedilmeyi bekleyen meslekler’ 
kavramını kullanmanın daha doğru 
olacağını söyledi.  

Yılmaz, Hükümet olarak bu konu-

lara büyük önem verdiklerini ifade 

eden Yılmaz, genel olarak esnafa, 

özel olarak da kaybolmaya yüz 

tutmuş denilen meslek gruplarına 

önemli teşvik ve destek sağladıkla-

rını belirterek konuşmasını sonlan-

dırdı.

Çevre ve Şehircilik Bakanı
İdris Güllüce
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Çevre ve Şehircilik Bakanı İdris 
Güllüce de 21. yüzyılda birçok 
mesleğin yanında bazı milli değer-
lerin de kaybolmaya yüz tuttuğuna 
dikkati çekerek, ‘Kim komşusunun 
hasta olduğunu bilebiliyor şimdi, 
kim komşuluk diye kavramı hala 
devam ettirebiliyor, kim hastane-
de hastasını, komşusunu ziyaret 
edebiliyor’ dedi.

Türkiye’nin her alanda en önde 
olmaya çalışırken milli değerleri bir 
yana bırakmaması gerektiğini vur-
gulayan Güllüce, şunları kaydetti:

‘Herkesin birbirinden uzaklaşmaya 
çalıştığı, gönül denen şeyi inkar 
ettiği, kabul etmediği ya da yaşa-
madığı gönül derinliğine ulaşmak 
gibi derdinin olmadığı bir dünyaya 
doğru gidiliyor. Biz bilimde en önde 
olmalıyız ama komşuluk, insanlık, 
gönül, sevgi, muhabbet bu tip ta-
birleri, hasletleri de nasıl yüceltiriz 
diye bakmalıyız. Sesini yükselten 
bir milletten, sözünü yükselten 
doğru gidiyoruz şimdi’.

Halkbank Genel Müdürü Ali Fuat 
Taşkesenlioğlu da bankanın, esnaf 
ve sanatkarların, KOBİ’lerin yanın-
da olduğunu ve bu kesimleri des-
teklediğini söyledi. Kültürel mirasa 

sahip çıkmayı ve gelecek kuşaklara 
aktarılmasına katkıda bulunmayı 
amaçladıklarını belirten Taşkesen-
lioğlu, sergiye destek olmaktan 
gurur duyduklarını kaydetti.

‘Esnaflarımızın 

daha iyi şartlarda 

çalışabilmeleri için ESDER 

olarak elimizden geldiğin-

ce uğraş veriyoruz, farkın-

dalık oluşturmaya çalışı-

yoruz. Bu çalışmaların ne 

kadar önemli olduğunu 

çok iyi biliyoruz. Gücümüz 

yettiği ve destek alabildi-

ğimiz sürece çalışmaları-

mıza aralıksız devam ede-

ceğiz. Yakın zamanda çok 

sevindiğimiz bir gelişme 

oldu. Kaybolan Meslekler 

ile ilgili vergi muhafiyeti 

getirildi. Esnaflara yönelik 

böylesi önemli adımları 

atmalarından dolayı hükü-

metimize ve sayın Başba-

kanımıza teşekkürlerimi 

iletiyorum’ dedi.

Yılmaz: Kaybolan 
Mesleklerin kül-
türün, değerlerin 

taşıyıcısı olduğunu dile 
getirirken, ‘Modern dedi-
ğimiz dönemlerle geçmiş 
dönemler arasında çok 
güçlü köprüler kurmamız 
gerekiyor. Bir taraftan 21. 
yüzyıl şartlarında yüksek 
teknolojili sektörler geliş-
tireceğiz, bilgi tabanlı bir 
ekonomi oluşturacağız, 
çok daha rekabetçi, ileri 
endüstriler oluşturacağız. 
Bir taraftan da nereden 
geldiğimizi, bu teknolojile-
rin neden geldiğini unut-
mayacağız’ dedi.

ESDER Genel Başkanı
Mahmut Çelikus

Halkbank Genel Müdürü
Ali Fuat Taşkesenlioğlu

Kalkınma Bakanı
Cevdet Yılmaz



İnsan ne yerse ve nasıl yaşarsa hayatı da buna bağlı olarak şekillenir. Sağlıklı yaşamak, sağlıklı 
yaşlanmak için önemlidir. Vücudun ihtiyacı olan temel besinleri, mineralleri ve vitaminleri 

temin edip, spor yaparak da bunu desteklersek kaliteli yaşamış ve yaşlanmış oluruz.

Bir çok besinden tek seferde alamadığınız minerali, günde en az 2 şişe maden suyu içerek 
kazanmış oluruz. Diyet ve spor yapanlara özellikle maden suyu önerilir ki terleyerek kaybedilen 
su ve mineralleri kalori almadan, tek seferde vücuda alabilsinler.

MADEN SUYU İÇİN,

KALİTELİ YAŞLANIN

MADEN SUYU İLE GELEN GÜZELLİK

Kahveyi maden suyu ile yapmayı denediniz mi? 
Kahvenizi bol köpüklü içmek için püf nokta;

maden suyu. Türk kahvesini su yerine maden suyu 
kullanarak yaparsanız ve çok kısık ateşte iyice 

kaynadığından emin olana dek pişirirseniz,
bol köpüklü ve eşsiz lezzetteki bir kahve

elde edebilirsiniz.

BOL KÖPÜKLÜ
TÜRK KAHVESİNİN SIRRI

Çoğu kişi Türk kahvesinin yanına maden suyu içmeyi tercih ediyor.  
Tam bir mineral deposu olan maden suyunu aynı zamanda, mutfakta değişik lezzetler 
yakalamak için yemeklerinizde de kullanabilirsiniz. Örneğin maden suyu kullanarak 
yaptığınız kek daha kabarık, poğaçalarınız daha yumuşak olur ve hemen bayatlamaz.

Mineral bakımından zengin olan maden suları birçok pahalı kozmetik ürünlere alternatiftir. 
Dünyanın önde gelen kozmetik üreticileri bile maden suyu kullanmaktadır.

Maden suyu hem dıştan cilde sürüldüğünde hem de içildiğinde, ciltteki 
pürüzleri yok etmeye, yorgun ve solgun görünümü

ortadan kaldırmaya cildi yenileyerek yaşlanmayı geciktirmeye 
yardımcı olmaktadır. 

Cildi yeniliyor,
yaşlanmayı geciktiriyor...
Maden suyu, içimi ile sağlanan faydalarının
yanı sıra cilde uygulandığında da cildi canlandırıcı ve
gençleştirici bir etkiye sahiptir. Sabah ve akşam
olmak üzere maden suyu ile yüzünüzü yıkadığınız

ve kendi halinde kurumaya bıraktığınızda
maden suyunun cildinizde yarattığı

değişimi siz de görebilirsiniz. 

Kısacası maden suyu her an elinizin
altında olan doğal bir güzellik iksiri.

KEPENK ARALIK

BEYPAZARI_ARALIK_ADV+.indd   4 12/12/14   16:02
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Sayın Bakanım, Kepenk Dergisi 
okurları için kısaca kendinizden 
bahseder misiniz?
1950 yılında Erzurum’un Hasan-
kale İlçesi’nde doğdum. İlköğre-
nimini Erzurum’da tamamladım. 
Orta öğrenimimi Haydarpaşa 
Meslek Lisesi’nde tamamladıktan 
sonra, Yıldız Teknik Üniversitesi 
İnşaat Mühendisliği Fakültesi’ne 
kaydoldum. İkinci bir lisans eğitimi 
olarak, Anadolu Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Bölümünü bitirdim. Gebze 
Yüksek Teknoloji Enstitüsü, İşletme 

Anabilim Dalında, “Yerel Yönetim-
lerin Sorunları ve Çözüm Öneri-
leri” konulu yüksek lisans tezini 
tamamladım. Siyaset arenasında 
ilçe meclis üyeliğinden, gençlik 
kollarına, belediye başkanlığından 
İBB başkan vekilliğine, mecliste 
komisyon başkanlığından bakanlığa 
kadar bir çok yerde görev yaptım, 
yapıyorum.

En basit haliyle ’’Çevre’’ denilince 
ne anlamalıyız?
Bunun basit ve teknik bir cevabı 

var ve herkesçe malum…

Çevre; “canlıların yaşamları boyunca 
ilişkilerini sürdürdükleri ve karşılıklı 
olarak etkileşim içinde bulundukları 
biyolojik, fiziksel, sosyal, ekonomik ve 
kültürel ortamı” ifade eder.

Ancak bizim inancımızdan kaynak-
lanan bir çevre anlayışımız var. Bu 
anlayış 2 temel üzerine bina edil-
miştir.

BİRİNCİSİ İNANÇ TEMELİDİR… 
Emanet bilinci ve emaneti koruma 

ÇEVRE: İNAN  TARİ S  
S R M   T R  
T M İN  A AN R

Çevre ve Şehircilik Bakanı
İdris Güllüce
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ilkesidir… Kendimizi bütün varlık-
ların hukukundan sorumlu hisse-
diyoruz... Bu, dinimizden gelen bir 
anlayış… O konuda fedakârlık, ta-
vizkarlık yapmayız, yapamayız. Aynı 
zamanda gelecek nesillerden “borç 
aldığımızı” unutmamak gerektiğini 
düşünüyorum… Gelecek nesilleri-
mizi ve kendimizi tabiatla birlikte 
yaşama bilinci ile kuşatmamız ge-
rektiğini düşünüyorum…Bunu nasıl 
yapacağız… Tabiatın özüne müda-
hale etmeyerek, nizamı bozmaya-
rak, bozgunculuk yapmayarak…

İKİNİCİSİ İSE TARİHSEL 
SORUMLULUK VE TARİHİ 
TECRÜBE TEMELİNE DAYANIR…
Tarihimizdeki güzel örneklere uy-
gun hareket etmek çok önemlidir. 
Medeniyetimizde çevre alanında 
müthiş örnekler var. Abdest alır-
ken bile nehre eğilen, akarsuyun 
bile suyunu israf etmeyen bir 
milletin ahfadıyız. Ancak; Moder-
nizmin temsilcisi olan Batı; önce 

yaşam tarzımızı, evlerimizi, sosyal 
mekânlarımızı bozdu sonra yaşam 
gayemize ve medeniyet bilincimize 
hamleler yaptı. Çevreyi ve kadim 
şehirlerimizi harabeye çevirdi. 
Kendi memleketlerini ise her türlü 
kirliliğe ve yıkıma karşı korudu. 
Uluslararası güçlerin, çevre ko-
nusunu özellikle gelişmekte olan 
ülkelere karşı bir manipülasyon ve 
frenleme aracı olarak kullandığını 
da herkesin bilmesi gerek. 

Yenilenebilir enerji kaynakları 
çevremizin korunmasında ne ka-
dar etkili?

   
sürekli devam eden doğal süreç-
lerdeki var olan enerji akışından 
elde edilen enerjidir. Bu kaynaklar 
güneş ışığı, rüzgâr, su (hidrolik güç), 
biyolojik süreçler ve jeotermal ola-
rak sıralanabilir.

Yenilenebilir enerji kaynağı “Doğa-
nın kendi evrimi içinde bir sonraki gün 
aynen mevcut olabilen enerji kaynağı” 
olarak tanımlanabilmektedir. Fosil 
yakıtları esas alan enerji kullanımı; 
yakıt konusunda dışa bağımlılık, 
yüksek ithalat giderleri ve çevre 
sorunları gibi önemli olumsuz-

lukların yanında, dünya fosil yakıt 
rezervlerinin hızla tükenmesi sebe-
biyle yenilenebilir enerji kaynakla-
rının önemini arttırmaktadır. 

Yenilenebilir enerji teknolojileri 
çevreyi fosil enerji teknolojilerin-
den daha az etkiler. Çünkü kirle-
ticisi yoktur. Kaynağının bitmesi 
söz konusu değildir. Her zaman da 
var olacaktır. Sera etkisi ve küresel 
ısınma konuları sebebiyle önem 
verilmesi gerekmektedir.

GÜNEŞ ENERJİSİNE DAYALI 
SANTRALLER; Güneş enerjisi 
santralleri, güneş ışığından ge-
len enerji parçacıklarını elektrik 
enerjisine çeviren santrallerdir. 
Santrallerde, hesap makinelerinde-
kine benzer fakat büyük ebatlarda 
güneş pilleri kullanılır. Güneş pilleri 
fotovoltaiktir. Üzerine gelen güneş 
ışınlarını elektriğe çevirirler. Bu 
pillerin ana maddesi kristal silis-
yum ve galyum arsenittir.

Güneş enerjisi santralleri ya-
pım-işletme maliyetleri ve verim 
açısından kârlı bir enerji yoludur . 
Bu gerekçelerle yaygın olarak kul-
lanılmamaktadır. Doğaya zararının 
minimum olması açısından gelece-

Tarihimizdeki güzel 

örneklere uygun 

hareket etmek çok önem-

lidir. Medeniyetimizde 

çevre alanında müthiş 

örnekler var. Abdest 

alırken bile nehre eğilen, 

akarsuyun bile suyunu 

israf etmeyen bir milletin 

ahfadıyız. Ancak; Moder-

nizmin temsilcisi olan Batı; 

önce yaşam tarzımızı, ev-

lerimizi, sosyal mekânla-

rımızı bozdu sonra yaşam 

gayemize ve medeniyet 

bilincimize hamleler yaptı.
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ğin enerji üretim sistemlerinden 
birisidir. Güneş enerji teknolojileri 
konvansiyonel enerji kaynakları ile 
kıyaslandıklarında çevresel avan-
tajlara sahiptir. 

RÜZGAR ENERJİ SANTRALLE-
Rİ; Rüzgarın döndürme kuvvetin-
den yararlanılarak, kinetik ener-
jinin elektrik enerjisi üretiminde 
kullanıldığı tesislerdir. Atmosfere 
zararlı karbondioksit ve nitrojen 
gazları salınımı yoktur en önemli 
çevresel yararı hava kirlilikleri ve 
sera gazları emisyonları olmama-
sıdır. Kısaca temiz enerji kaynağı 
olup çevre üzerinde olumlu etkile-
ri gözlenmektedir. Ülkemiz rüzgar 
enerjisi yönünden azımsanmaya-
cak bir potansiyele sahiptir. Dünya 
atlaslarında Marmara, Ege ve 
Akdeniz kıyı bölgelerimiz, rüzgar 
potansiyeli yüksek alanlar olarak 
yer almaktadır. 

JEOTERMAL KAYNAKLI ENERJİ 
SANTRALLERİ; Jeotermal kaynak 
kısaca yer ısısı olup yer kabuğunun 
çeşitli derinliklerinde birikmiş ısı-
nın oluşturduğu, kimyasallar içeren 
sıcak su, buhar ve gazlardır. Jeo-
termal enerji ise jeotermal kaynak-
lardan doğrudan veya dolaylı her 
türlü faydalanmayı kapsamaktadır. 
Jeotermal enerji yenilenebilir, 
sürdürülebilir, tükenmeyen, ucuz, 

güvenilir, çevre dostu, yerli ve yeşil 
bir enerji türüdür.

HİDROELEKTRİK SANTRALLER; 
Suyun yerçekimine bağlı potansiyel 
enerjisinden yararlanılarak elekt-
rik enerjisinin üretildiği tesistir. 
Hidroelektrik santraller iklimsel, 
hidrolojik, ekolojik, sosyo-ekono-
mik ve kültürel etkilere sahiptir. 
Nehir tipi hidroelektrik santralleri 
(HES); temiz ve yenilenebilir olma-
ları, işletme ve bakım giderlerinin 
düşük olmaları, fiziki ömürlerinin 
uzun oluşu gibi nedenlerle kömür, 

doğal gaz ve petrol gibi fosil ya-
kıtlardan üretilen enerjiye göre 
çevresel etkilerinin daha az olduğu 
bilinmektedir.

Mersin Akkuyu’da yapımı devam 
eden ’’Nükleer Santral’’ ile ilgili, 
çevreye zarar vereceği gerek-
çesiyle bazı tepkiler olmuştu. 
Nükleer santraller çevremizi et-
kiliyor mu? Etkiliyorsa, ne kadar 
etkiliyor?
Nükleer enerji, jeotermal enerji ile 
birlikte yeryüzünde güneş enerjisi-
ne bağlı olmayan az sayıdaki enerji 
kaynaklarından biri olmakla birlik-
te, işletme sırasında küresel ısınma-
ya yol açan sera gazı salmaz. Nükle-
er reaktörler diğer tüm projelerde 
olduğu gibi, her şeyin yolunda gi-
deceği varsayımına göre değil, en 
kötü senaryo haline göre tasarlanıp 
işletilmektedir. Bu çerçevede; kaza 
ihtimalini ortadan kaldırmaya yö-
nelik ve kaza olsa dahi çevreye ola-
bilecek etkisini en düşük seviyeye 
indirecek kademeli koruma sistemi 
ile donatılmaktadırlar. 

Yapılan hesaplamalara göre Akkuyu 
NGS’nin 4 ünitesi yıllık olarak yak-
laşık 17.000 kiloton CO

2
 salınımını 

engelleyecektir. Bu değer, 2013 yı-
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lında ülkede elektrik üretiminden 
kaynaklanan CO

2
 salınımının yak-

laşık %18’ini ve yine 2013 yılında 
ülkedeki toplam CO

2
 emisyonunun 

yaklaşık %6’sını temsil etmektedir. 

Geri Dönüşüm konusunda ülke 
olarak ne durumdayız? 
Gelişen teknoloji ve sanayileşme ile 
birlikte artan nüfus ve şehirleşme 
yaşam standartlarının değişmesine, 
tüketim alışkanlıklarının farklılaş-
masına yol aşmış, sonuçta da geç-
mişe nazaran daha çok atığın oluş-
masına yol açmıştır. Dünya Bankası 
tarafından yürütülen bir çalışma-
da,  2012 yılı itibari ile Dünya’daki 
kentsel nüfusun yaklaşık 3 milyar 
seviyesinde olduğu, burada üreti-
len günlük evsel katı atığın günlük 
3,5 milyon ton, yıllık ise 1,28 milyar 
ton olduğu belirtilmektedir. Önlem 
alınmadığı takdirde de 10 yıl gibi 
kısa bir süre içerisinde, yani 2025 
yılında bu miktarın yaklaşık 2 katına 
çıkacağı vurgusu yapılmıştır.

Çalışmada ayrıca, oluşan bu atık-
ların kompozisyon bilgilerine de 
yer verilmiş ve yine toplumların 
refah seviyesi, tüketim alışkanlıkla-
rı, piyasa şartları, rekabet (albenisi 
yüksek ürünlerin piyasaya sunulması 
esnasında kullanılan ambalajlar) gibi 
birtakım nedenlerden dolayı geliş-
miş ülkelerde oluşan atıkların sa-
dece %27-28’inin organik iken Ül-
kemizin de yer aldığı Doğu Avrupa 
ve Merkez Asya grubunda da ise bu 
atıkların yaklaşık yarısının organik 
nitelikli geri kalan kısmının ise de-
ğerlendirilebilir (cam, kâğıt, metal, 
plastik gibi) atıklardan oluştuğu bil-
gisine yer verilmiştir. 

Gelecekte Geri Dönüşüm alanın-
da ne gibi çalışmalar hedefliyor-
sunuz?
Geri dönüşümün bir yaşam tarzı 
haline gelmesi, dönüşen ve dönüş-
türen bir ülke olmamız için geri 
dönüşümün daha da yaygınlaşması, 
enerji ve hammadde tasarrufu 

başta olmak üzere geri dönüşüm-
le birlikte sağlanan faydaların en 
yüksek seviyeye ulaştırılarak dışa 
bağımlılığın azaltılması için ihtiyaç 
duyulan çalışmalar eksiksiz bir şe-
kilde sürdürülecektir. 

Bu çalışmaları koordineli bir şe-
kilde yürütmek, izlenebilirliğini 
sağlamak adına da geçtiğimiz sene 
sonunda ‘Ulusal Geri Dönüşüm 
Strateji Belgesi ve Eylem Planımız’ 
yayımlanmış ve bunun izleme ile 
değerlendirme süreci Bakanlığımı-
za verilmiştir.

Bu strateji belgemizin temel amacı 
“çevreye ve insana saygılı, kaynak-
ların etkin kullanıldığı ve geri dö-
nüşümün ekonominin vazgeçilmez 
parçalarından biri haline geldiği 
üretim ve tüketim kültürünün 
oluşumunu sağlamak” olarak belir-
lenmiş, bu doğrultuda da birtakım 
hedefler tespit edilmiştir. Bunlar;

• Toplumun tüm kesimlerinde geri 
dönüşüm bilincini oluşturmak

• İlgili mevzuatı geri dönüşüme 

yönelik olarak geliştirmek

• Atıkların etkin bir şekilde geri 
dönüştürülmesi için gerekli alt 
yapıyı oluşturmak

• Geri dönüşüm konusunda finan-
sal destek sağlamak

• Atık üretimini kayıt altına alarak 
etkin bir denetim sistemi kur-
makdır.

Sonuç olarak, doğal kaynaklarımı-
zın zarar görmeksizin diğer nesille-
re aktarılmasını öngören sürdürü-
lebilirlik ilkesinin atık yönetiminde 
de uygulanması ile geçmişte var 
olan ‘beşikten mezara’ algısı artık 
yerini ‘beşikten beşiğe’ diğer bir 
deyişle de bir ürünün kullanılması 
sonucunda atık haline gelerek de-
polanması gibi nihai bir son yerine 
belli kriterleri sağlayan tesislerde 
işlenerek tekrar akışa konulmasını 
öngören, yaşam döngüsü analizleri 
gibi süreçlerle daha ekonomik ve 
çevresel uygulamaların benimsen-
mesi uluslararası arenada rekabet 
için her anlamda kaçınılmaz görül-
mektedir.  
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ESDER Kaybolan Meslekler
Fotoğraf Arşivi

MUSTAFA TARIK CANBAY
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ESDER’DEN ÜYELERİNE  
70 BİN TL’LİK EĞİTİM
Esnaf ve Sanatkarlar Derneği (ESDER) üyelerine, Girişimcilik Sertifika Programı kapsamında eğitim verildi. KOSGEB 
ve ESDER tarafından ortaklaşa gerçekleştirililen eğitim progamı 15 gün boyunca devam etti. Program sonunda 
eğitim alan ESDER üyelerine Girişimcilik Sertifikaları verildi.

Daha önce de KOSGEB’le ortak-
laşa çalışma yürüterek çok sayıda 
insanın Grişimci olmasına olanak 
sağlayan ESDER, bu yıl da gelene-
ğini bozmadı ve kendi üylerinden 
oluşan gruplara Girişimcilik Sertifi-
ka Programı düzenledi. 

İçişleri Bakanlığı ile birlikte yürü-
tülen ’’Girişimci Gençlik Gelişen 
Türkiye’’ projesi kapsamında ger-
çekleştirilen eğitim programları, yıl 
boyunca ülke genelinde bulunan 
ESDER şubelerince ve son olarak 
da Ankara’da bulunan ESDER 
Genel Merkezi’nce gerçekleşti. 
Genel Merkez tarafından düzen-
lenen eğitim programına 30 kişilik 
üye grubu katıldı. Altındağ Halk 
Eğitim Merkezi binasında gerçek-
leşen eğitimleri Girişimcilik Eğitim 
Uzmanı Şayan Erçil verdi.

Önceki yılarda da bu eğitimleri çok 
sayıda üyesinin almasını sağlayan 
ESDER, yine  önemli bir çalışmanın 
altına imzasını atmış oldu. Bu yıl 
Türkiye genelinde verilen eğitim-
lerde yüzlerle insan Girişimcilik 
Sertifikası sahibi oldu. Böylece, 
kendilerine işyeri açmak isteyen 
üyelerine ESDER önemli bir imkân 
sağlamış oldu. KOSGEB uzmanla-
rının denetiminde gerçekleştirilen 
eğitim programlarında, bir girişimci-
de bulunması gereken bütün bilgiler 
ESDER üyelerine verildi. Ayrıca 
kurumsal kimliğe uygun hareket et-
menin yöntemleri, üretim-hammad-
de gibi girdi maliyetlerinin yönetimi  
ve diğer işletmelerle olan ilşkiler de 
eğitiminin konuları arasındaydı. 

VE BİR İŞLETMENİN 
OLMAZSA OLMAZI PAZAR 
ARAŞTIRMASI… 
ESDER üyelerine verilen eğitim-
lerde, Girişimcilik Eğitmenleri’nin 
üzerinde fazlaca durduğu konu 
pazar araştırması oldu. İşletmeler 
ürettikleri ürünleri sataibilmek 
için hangi ürünün nerede ve ne 
şekilde satılması gerektiğini iyi 
bilmeliydi. Kaliteli ürün üretmek 

önemliydi ama üretilen ürürün 
satılması da en az kaliteli ürün 
üretmek kadar önemliydi. Bu 
anlayışla ESDER üyelerine Pazar 
Araştırması ve Pazarlama Teknik-
leri eğitimi de verildi. Eğitimlere 
sürekli olarak katılan ve 15 gün 
süren bu kapsamlı eğitimi alan 
ESDER üyeleri eğitimin sonunda 
aldıkları sertifika ile yeni Girişimci 
aayları oldular.
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BUNDAN SONRAKİ 
HEDEF İYİ BİR GİRİŞİMCİ 
OLMAK…
Aldıkları eğitimle işyeri açabilme-
nin ve iyi bir girişimci olabilmenin 
püf noktalarını öğrenen ESDER 
üyeleri, sahip oldukları sertifikaları 
ile neler yapabilecekleri konusun-
da fikir yürüttüler. 

Gerek ESDER’den, gerek KOS-

GEB’den gerekse de kendilerine 
eğitim veren Eğitmenlerinden des-
tek alan çiçeği burnunda girişimci 
üyeler, en doğru kararı vermek 
ve iyi bir işletme sahibi olmak için 
nasıl bir yol izlenmesi gerektiği 
üzerinde durdular. İnce eleyip 
sık dokudukları çalışma dönemin 
sonunda hazırladıkları iş projelerini 
KOSGEB’e sunmak için hazırlıkla-
rını bitirdiler. 

KOSGEB NASIL BİR DESTEK 
VERECEK?
Eğitimlerini tamamlayan ve 
eğitimlein sonunda Girişimcilik 
Sertifikası’nı almaya hak kazanan 
ESDER üyeleri, KOSGEB tarafın-
dan girişimcilere tanınan hibe ve 
faizsiz geri ödeme imkâlarından 
faydalanabilmek için projelerini 
hazırlayarak KOSGEB’e sunmaya 
hazırlanıyorlar. KOSGEB, ilk defa 
işletme kuracak olan yeni giri-
şimcilere yönelik 36.000 TL’lik 
hibe desteği ve 70.000 TL’lik 

faizsiz geri ödeme desteği sağ-
lıyor. ESDER, bu önemli desteği 
daha fazla üyesine aldırabilmek 
için sürekli eğitim programları 
düzenliyor. Böylece eğitimleri-
ni tamamlamış ve Girişimcilik 
Sertifikası almaya hak kazanmış 
olan ESDER üyelerinin KOS-
GEB’in sunduğu bu desteklerden 
yararlanılması sağlanmış oluyor. 
Bu yönüyle bakıldığında ESDER, 
birçok kurumun göz ardı etteği 
ekonomik destekleri kendi üyele-
rine sağlamış oluyor. 

ESDER üyelerine verilen eğitimlerde, Girişim-

cilik Eğitmenleri’nin üzerinde fazlaca durduğu 

konu pazar araştırması oldu. İşletmeler ürettikleri 

ürünleri sataibilmek için hangi ürünün nerede ve ne 

şekilde satılması gerektiğini iyi bilmeliydi. Kaliteli ürün 

üretmek önemliydi ama üretilen ürürün satılması da en 

az kaliteli ürün üretmek kadar önemliydi. Bu anlayışla 

ESDER üyelerine Pazar Araştırması ve Pazarlama Tek-

nikleri eğitimi de verildi.
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“GENÇLERİMİZ ÜRETİYOR
TÜRKİYE KAZANIYOR”

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği (ESDER) ile Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından ortaklaşa yürütülen ’Gençlerimiz 
Üretiyor Türkiye Kazanıyor’ projesi kapsamında, çalışmalar  Mart ve Nisan ayları içerisinde hız kesmeden devam etti.   

Aydınlıkevler Meslek Lisesi öğ-
rencileri ile yürütülen çalışmalarla 
genç sinemacı adayları gelecekte 
yapmak istedikleri meslekle ilgili 
önemli deneyimler elde ettiler. Bu 
çalışmalar çerçevesinde Keçiören 
Belediye Başkanı Mustafa Ak ile 
bir araya gelen genç  sinemacılar, 

sonraki bir tarihte de Sinema Ge-
nel  Müdürü Mesut Cem Erkul ile 
bir araya gelerek sinema sektörü 
ve kariyer hedefleri hakkında bilgi-
ler aldılar. Daha sonra Ankara’nın 
önemli bir sanayi kuruluşu olan 
Ostim Sanayi Sitesi’ni gezen genç 
sinemacılar, projemizin konusuna 

uygun olarak üretim faaliyetlerini 
yerinde görme şansı yakaladılar. 
Son olarak iletişim ve haberleşme 
sektörünün Türkiye’deki en önemli 
kuruluşu olan TRT’yi gezen genç si-
nemacılarımız, burada da geçmişe, 
günümüze ve geleceğe dair önemli 
bilgiler edindiler.

TÜM HIZIYLA 
DEVAM  EDİYOR

Sinema Genel Müdürü Mesut 
Cem Erkul Söyleşi
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PROJE AÇILIŞ TOPLANTISI 

Aydınlıkevler Ticaret Meslek Lisesi 
Konferans Salonu’nda gerçekleşen 
açılış programında,  öğrencilerimiz 
Keçiören Belediye Başkanı Musta-
fa Ak ile bir araya geldiler. Yaklaşık 
1,5 saat süren söyleşi sırasında 
öğrenciler Mustafa Ak’a merak 
ettikleri soruları yönelttiler.  Öğ-
rencilerin bütün sorularını içtenlik-
te cevaplayan Keçiören Belediye 
Başkanı Mustafa Ak, sahip olduğu 
tecrübelerini öğrencilere aktardı. 
Ayrıca öğrencilere gelecekle ilgili 
tavsiyelerde bulunan Ak; öğrenci-
lerimizin seçtiği mesleğin önemine 
değinerek, Türkiye’de basın men-
subu olmanın zor ama değerli bir iş 
olduğunu anlattı. 

Söyleşinin hemen ardından hazırla-
nan yiyecekleri, Keçiören Belediye 
başkanı Mustafa Ak öğrencilerimi-
ze bizzat ikram etti. Mustafa Ak’ın 
elinden aldıkları yiyecekleri afiyetle 
yiyen öğrencilerimz, program son-
ra Mustafa Ak ile bol bol fotoğraf 
çektirdiler.

OSTİM SANAYİ GEZİSİ
Aydınlıkevler Ticaret Meslek Lisesi 
Sinema Bölümü öğrencileri, proje 
ortaklarımızdan ’OSTİM’ Sanayi 

Bölgesi’ni gezdiler ve oradaki üre-
tim atölyelerini yakından görme 
fırsatı buldular. Toplam 60 öğrenci 
ile gerçekleştirdiğimiz gezilerimiz, 
öğrencilerimiz için geniş çalışma 
alanları oluşturdu ve projemiz so-
nunda çekecekleri ’Kısa Film’ için, 
saniyi gezileri sırasında önemli bil-
giler edindiler. Kendileri gibi genç 
yaşlarda olan fakat çalışmak zorun-
da oldukları için okuldan uzaklaşan 
arkadaşlarına daha fazla özen 
gösteren öğrencilerimiz, çekecek-
leri ’Kısa Film’de bu arkadaşlarına 
yer vermek istediklerini söylediler.  

İlk kez böyle bir gezi yaptıkları için 
heyecanları gözlerinden okunan 
öğrencilerimiz, film çalışmaları 
için notlar aldılar. Ostim’in, genç 
üreticiler için sağladığı olanaklar, 
projemiz için kısa film çekecek öğ-
rencilerimize fazlaca ip ucu verdi.   

SİNEMA GENEL MÜDÜRÜ 
MESUT CEM ERKUL SÖYLEŞİ
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile yap-
tığımız görüşmeler sonrası Sinema 
Genel Müdürü Mesut Cem Erkul, 
öğrencilerimize yönelik eğitim 
çalışmlarımız çerçevesinde söyleşi-
mize katıldı. Aydınlık Evler Ticaret 

Proje Açılışı

Proje Açılışı

Ostim Gezisi
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Meslek Lisesi Konferans Salonu’n-
da gerçekleşen söyleşide, Sinema 
Genel Müdürü Mesut Cem Erkul 
sahip olduğu tecrübeleri ve sine-
ma sektöründe bulunduğu önemli 
konumun getirdiği deneyimleri 
gençlerimize aktardı.  Gençlerimi-
zin çok özel bir iş yaptığına değinen 
Erkul, onların hangi kaynaklardan 
beslenmeri gerektini ve bu mesleği 
hakkıyla yerine getirebilmek için 
nasıl bir yol izlenmesi gerektiğini 
anlattı. Ayrıca; başarılı olmanın yo-
lunun sıkı çalışmaktan ve mesleği-
ne bağlılıktan geçtiğini belirtirken, 
gençlerimizin gözlerinde bu ışığı 
gördüğünü ve bu gençlerimiz ara-
sından ülkemizin hatta dünyanın 
önemli sinemacıları çıkabileceğini 
söyledi. Erkul’un konuşmasının 
ardından söz sırası öğrencilerimize 
geldi. Merak ettikleri ve öğrenmek 
istedikleri soruları Sinema Genel 
Müdürümüze yönelttiler. Gele-
cekte yapmak istedikleri meslekle 
ilgili her konuyu merak eden ve 
konuları öğrenmek için sürekli 
araştıran öğrencilerimiz, Sinema 
Genel Müdürümüze çokça soru yö-
nelttiler. Gelen sorular karşısında 
memnuniyetini dile getiren Sinema 
Genel Müdürü Erkul, hem mesleğe 
hem de kendisine gösterilen ilgi 
ve alakaya teşekkür etti. Program 
sonrası öğrencilerle birebir sohbet 
eden Erkul, projemiz kapsamında 
çalışma yürüten öğrencilerimizle 
toplu fotoğraf çektirdi.

TRT GEZİSİ 
Projemiz kapsamında gerçekleş-
tirdiğimiz son gezimiz TRT gezisi 
oldu. Öğrencilerimizin sayıca fazla 
olması nedeniyle 2 grupta yapılan 
TRT Gezisi, genç sinemacı adayları 
için önemli bir tecrübe kaynağı 
oldu. Birer hafta ara ile gerçekleş-
tirdiğimiz iki gezi sonrası bütün 
öğrencilerimiz bu değerli gezi 
içerisinde kendine yer buldu. 1968 
yılında yayın hayatına başlayan ve 
günümüzün  tek devlet kanalı olan 
TRT, sağladığı imkanlarla  televiz-
yon sektörüne girmek isteyenler 
için ayrı bir değere sahip. Özellikle 
Oran Yerleşkesi’nde bulunan ’Yayın 
Tarihi Müzesi’ geçmiş ve gelecek 
arasında kurulan bağı bütün çıplak-
lığıyla gözler önüne seriyor. Müze-
yi gezerken şahit olduklarınız, sizi 

tarihi bir yoculuğa götürüyor. 

Bu tarihi atmosfer içinde adeta 
büyülenen öğrencilerimiz, bol 
bol notlar alıp resimler çektiler. 
Daha önce televizyonda izledikleri 
yayınların nasıl ve hangi şartarda 
meydana geldiğini yerinde gören 
öğrencilerimiz, hayatları boyunca 
yaşayabilecekleri en önemli tecrü-
beye sahip oldular. Rehber eşliğin-
de gerçekleşen gezilerimizde her 
iki grubumuzda bol bol fotoğraf 
çekip notlar aldılar. Ayrıca kendile-
rine takdim edilen katılım belgeleri 
ile, TRT’de bulunmanın ayrıcalığını 
yaşadılar. 

Son gezimiz olan TRT Gezili ile 
birlikte eğitimlerini tamamlayan 
öğrencilerimiz, ’Kısa Film’ çekimleri 
için çalışmaya başladılar.  

TRT Gezisi

TRT Gezisi

Gençlerimizin çok 
özel bir iş yaptığı-

na değinen Erkul, onların 
hangi kaynaklardan bes-
lenmeri gerektini ve bu 
mesleği hakkıyla yerine 
getirebilmek için nasıl bir 
yol izlenmesi gerektiğini 
anlattı. 
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SADIK USTA

Kepenk okucuları için kendiniz-
den bahseder misiniz?
1962’de Erzurum Şenkaya Yürekli 
Köyü’de doğdum. İlkokulu yürekli 
köyünde ortaokulu Göle’de okudu. 
1984’de Narman Lisesi’ni bitirdim. 
Ankara Mamak’da askerliğimi ta-
mamladım. Evli iki çocuk sahibiyim. 

Sadık Usta markasının gelişimin-
den bahseder misiniz?
1984’de Ankara Gülveren’de 
Nazim Ustanın yanında Bizim 
Kebap’ta işe başladım. Oltu Cağ 
Kebabı’nı tanıtan, yayan bizzat 
Nazim Usta’nın kendisidir. Bu işi 
erbabından öğrenmiş olmamın bü-
yük etkisi var. Daha sonra 1986’da 

sitelerde Aydın Atmaca’nın ya-
nında çalıştım. Sonrasında Hayri 
Usta’nın yanında 7 sene çalıştım. 
Turan Cansu’yla 3 sene ortaklık 
yaptım. Ankara Gülveren, Siteler 
ve Ankara Kalesi’nde dükkanımızı 
idame ettirdik. 1997’de Ankara 
Kalesi’nde kendimize yer açtık. 31 
yıl oldu halen daha burdayız.

Erzurum cağ kebabı kuzu etinden 
yapılır. Et bir gün dinlendirilir. 
Odun ateşinde pişer. Alt kısmı 
kızartılır. Karabiber soğan, tuzla 
terbiye edilir. Cağ kebabının etine 
dikkat etmek lazım. Her mevsimin 
doğal kuzularını seçerek alıyoruz. 
Eti iyi işlemek en önemlisidir. 

Sadık Usta

Birde benden sonra 
şuan İşletme oku-
yan bir oğlum var 

onun bu işe sahip çıkarak 
devam ettirmesini Sadık 
Usta markasını daha ile-
riye taşımasını istiyorum. 
İleride İstanbul’da şube 
açmayı düşünüyoruz. Ge-
rekli mali kaynağı temin 
edebilir veya sponsor 
desteği alabilirsem 500 ila 
1 ton arasında eti tek şişte 
cağ kebabı yaparak rekor 
denemesi planlıyorum.  

OLTU ÇAĞ KEBAP



MART-NİSAN 2015   |   Kepenk

37

Sadık Usta: “İnsanın sevmediği 
bir işte başarılı olacağına 
inanmıyorum.

Bu işi severek yapıyorum. Bir işi 
ancak severek yaptığın zaman ba-
şarılı oluyorsun. İnsanın sevmediği 
bir işte başarılı olacağına inanmıyo-
rum. O yüzden Ankara Kalesi’nde 
Sadık Usta olarak, cumhurbaşka-
nımızdan, genelkurmaya kadar 
tüm üst düzey tabakasına bizzat 
Sadık Usta markasını yerleştirmeyi 
başardık. Ankara’yı gezip görüp cağ 
kebabını yemeyen kalmadı. Bura-
ya yolu düşenlere, cağ kebabını 
tatmayanlara ikram ederek yaygın-
laştırmaya çalışıyoruz. 

Meşhur Kadayıf dolmasını da 
yapıyoruz. Onun hikayesi de şöyle; 
Çengelhan’da çalışırken bi Erzu-
rumlu hemşerimiz geldi. Sadık 
Usta sen cağ kebabını çok güzel 
yapıyorsun. Kadayıf dolmasını da 
yapmalısın. Ben bir Erzurumlu 
olarak tekrar geldiğimde kadayıf 
dolmasını görmek istiyorum. Bu 
lezzeti bilmeyenlere de cağ kebabı-
nın yanında tattırma, yaygınlaştır-
ma şansım olacağını söyledi. Bende 
bi ablamdan öğrenerek kadayıf 
dolmasını yapmaya başladım. 
1997’den bu yana cağ kebabıyla 
birlikte kadayıf dolmamız da çok 
beğenildi. Hatta yalnızca kadayıf 

dolmasını yemek için gelen müşte-
rilerimiz var. 

Sadık Usta: “Bu bir kişinin işi değil. 
Çevremdekilerle, dostlarımla, 
akrabalarımla bu bir ekip işi.”

Bu bir kişinin işi değil, bir ekip 
işi. Çevremdekilerle, dostlarım-
la, akrabalarımın destekleriyle 
bugünlere geldik. Latif Çiçek, Fahri 
Karataş, bakanlarımız, milletvekil-
lerimizin destekleriyle bizi sürekli 
öne çıkararak, tavsiye ederek 
bugünlere gelmemize vesile olmuş-
lardır.

İki katlı, teraslı yerimizde müşte-
rilerimize en iyi hizmeti vermeye 
çalışıyoruz.  50’ye yakın çırağım 
var. Onlar farklı bölgelerde cağ 
kebabını iyi şekilde temsil ettikle-
rini düşünüyorum. Birde benden 
sonra şuan İşletme okuyan bir 

oğlum var onun bu işe sahip çıka-
rak devam ettirmesini Sadık Usta 
markasını daha ileriye taşımasını 
istiyorum. İleride İstanbul’da şube 
açmayı düşünüyoruz. Gerekli 
mali kaynağı temin edebilir veya 
sponsor desteği alabilirsem 500 
ila 1 ton arasında eti tek şişte cağ 
kebabı yaparak rekor denemesi 
planlıyorum.  

Bu işi severek yapı-
yorum. Bir işi ancak 
severek yaptığın 

zaman başarılı oluyorsun. 
İnsanın sevmediği bir işte 
başarılı olacağına inanmı-
yorum. O yüzden Ankara 
Kalesi’nde Sadık Usta ola-
rak, cumhurbaşkanımız-
dan, genelkurmaya kadar 
tüm üst düzey tabakasına 
bizzat Sadık Usta markası-
nı yerleştirmeyi başardık.
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Taksicilerin tek amacı evlerine 
bir çift ekmek götürmektir

Başkan Çelikus: ’’Ülkemizde taksi-
lerin son yıllarda yüksek fiyatlarla 
alınıp satılması nedeniyle asıl işi 
taksicilik olmayan kişiler taksiciliği 
önemli bir gelir kapısı olarak gör-
müş, bu sebeple de başka mesle-
ğe sahip olmalarına karşın taksi 
plakaları alıp bu taksileri işletme 
yoluna gitmişlerdir. Gerçek mesleği 
taksicilik olan esnaf kardeşlerimiz 
de bu yanlış uygulamanın kurbanı 
olmuş ve evlerine götürdükleri 
rızıklarından fedakarlık etmek 
zorunda kalmışlardır’’ dedi.

Ayrıca, taksi plakalarının sabit kira 
getirisi olması nedeniyle yatırım-
cılar açısından hem güvenli hem 
de değer kazandıran bir yatırım 
aracı olarak değerlendirilmesine de 
değinen başkan Çelikus:

“Taksici esnafı işini severek ve 
değer vererek yapıyor. Bu kardeş-
lerimzin tek amacı evlerine bir çift 
ekmek götürebilmek. Ocaklarında 
bir çorba kaynatabilmek. Ancak 
bankalardaki hesapları bir hayli 
şişkin olan bazı kimseler, hukuki 
boşluklardan yararlanarak adeta 
taksici esnafının evindeki ekmeğine 
göz dikmişlerdir. Yapılan inceleme-
lerde, taksicliğe yapılan yatırımın 
en fazla doktor ve futbolculardan 
yapıldığı belirlenmiştir. Alınan bu 
kararla artık sadece taksici esnafı-
mızın bu işi yapacak olması bizleri 
fazlasıyla memnun etmiştir’’ dedi.

Diğer meslek grupları taksicilikle 
ne kadar ilgili?

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
Genel Başkanı Mahmut Çelikus 
yaptığı açıklamada, UKOME kara-
rının yerinde olduğunu belirterek, 

bunun uygulama için geç kalındığı-
nı ve uzun zamandı alınmasını bek-
ledikleri bir karar olduğunu söyledi.

Taksi plakasının yatırım aracı 
olarak kullanılmasından rahatsızlık 
duyduklarını vurgulayan Çelikus, 
esnaflığa ve esnaf değerlerine 
zarar veren her türlü uygulamanın 
karşısında olacaklarını, bu ve buna 
benzer uygulamaların kaldırılma-
sından memnuniyet duyduklarını 
ifade etti.

Çelikus, kararla birlikte esnaf anla-
yışının eskiden olduğu gibi önemli 
bir noktaya geleceğini ve mesleki 
kalitenin artacağını dile getirerek; 
“Bizim tek derdimiz, meslekleri 
erbaplarının yapması. Hizmet 
kalitesini ancak bu şekilde yüksel-
tebiliriz. Sadece bir işten evini ge-
çindiren esnaf kardeşlerimizin zor 
durumda kalmaması lazım. Çnkü 
yapacakları başka işleri yok. Peki 
bir doktor ya da futbolcu, taksicilik-
le ne kadar ilgilidir(?) bilemiyorum” 
diye konuştu.

Taksiciler, başka bir meslek yapsa 
olur mu?

ESDER Genel Başkanı Mahmut 
Çelikus; UKOME’un aldığı bu 
önemli kararın üzerine artık kimse-
nin “taksici esnafının ekmeğine göz 
dikemeyeceğini” belirterek, herke-
sin işini yapmasının hem kendileri 

için hem de ülke için daha faydalı 
olacağını söyledi.

UKOME kararına göre, plakayı 
alacak kişinin artık araştırılacağını 
sevinçle karşıladıklarını ifade eden 
Çelikus , şunları söyledi:

“Eskiden bir kişi plaka alacağı zaman 
çok basit bir şekilde belge sahibi 
olabiliyor ve taksi plakasını rahat-
lıkla alabiliyordu. Aldığı belgeyi bü-
yükşehir belediyesine götürüyor ve 
kısa plaka sahibi olabiliyordu. Oysa 
‘taksici’ belgesi alan bazı kişilerin 
taksicilikle alakalarının olmuyordu. 
Ancak kanuni bir yaptırım olmadığı 
için gerçek taksiciler kaderlerine 
razı oluyorlardı. Yeni alınan kararla 
birlikte’taksici’ olmak isteyenlerden 
Vergi Dairesi’nden, başka bir işte 
çalışmadığına dair belge getirmesini 
istenecek. Bunu getiremeyenlere 
plaka alımı için izin verilmeyecek. 
Taksiciler başka bir iş yapsa nasıl 
olur? Mesela doktorluk! Ameliyat-
lara girse hasta muayene etse. Ya 
da futbolcu olarak sahaya çıksa. 
Bir filmde oynasa mesela. Veya 
albüm çıkarsa. Ne kadar uygun 
olur? Lütfen esnaflığı esnaflara, 
taksiciliği de taksicilere bıraksınlar. 
Taksici esnafının ekmeğinden elle-
rini çeksinler. Taksici esnaflığı rant 
kapısı değil, ekmek kapısıdır. Kimse 
esnafın ekmeğinden üzerinden rant 
devşirmesin’’ dedi. 

TAKSİ ESNAFLIĞI
RANT A S  İ  M  A S R

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği 
Genel Başkanı Mahmut Çelikus, 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Ulaşım Koordinasyon Merkezi 

tarafından taksici esnafı için alınan; 
“taksi plakası alacak kişiden, 

Vergi Dairesi’nden ‘başka bir işte 
çalışmadığına’ dair belge istenecek’’ 

olması kararının yerinde ve geç 
kalınmış bir karar olduğunu belirtti.
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TİCARET
İNSAN ODAKLI
OLMALIDIR!

Teknolojik gelişme-
lerin takipçisi olmak 
durumundayız. 

Aksi taktirde ilerleyebil-
mek çok zor. Şuan Barkod 
sistemine geçiş için çalışı-
yoruz. Böylelikle müşte-
rilerle sorun yaşamadan 
pazarlık konusuna bir 
düzen getiriyor. 

   MART-NİSAN 2015

Teknolojik gelişme-
lerin takipçisi olmak 
durumundayız. 

Aksi taktirde ilerleyebil-
mek çok zor. Şuan Barkod 
sistemine geçiş için çalışı-
yoruz. Böylelikle müşte-
rilerle sorun yaşamadan 
pazarlık konusuna bir 
düzen getiriyor. 

ESDER Genel Başkan Yardımcısı
Murat Kılıç
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Okurlarımız için sizleri tanıyabi-
lir miyiz?
Adım Murat Kılıç. 23 Mayıs 
1969’da Ankara’da doğdum. Aslen 
Kırıkkaleliyim. Ailem Ankara’ya 
1950’de göç etmiş.

İlkokulu Mamak 19 Mayıs İlköğre-
tim Okulu’nda, Ortaokulu Mamak 
İmam Hatip Lisesi’nin orta kısmın-
da, liseyi Abidinpaşa Lisesi’nde 
okudum. Anadolu Üniversitesi 
İşletme Fakültesini bitirdim. Kısa 
dönem askerliğimi Gebze’de yap-
tım. Evliyim 3 çocuk babasıyım.

Ankara Ticaret Odası’nda komite 
üyesiyim. Esnaf ve Sanatkarlar 
Derneği’nde Genel Başkan Yar-
dımcısıyım. Çeşitli başka dernek-
lerde de üyeliklerim vardır. 

Gençlik yıllarımdan bu yana ama-
tör olarak futbol oynamaktayım. 
Çocuklarım ve ailemle birlikte vakit 
geçirmeyi, onlarla birlikte gezmeyi 
severim.

Babam ve iki erkek kardeşimle 
birlikte Samanpazarında ticaretle 
uğraşıyoruz. Otuz yılı aşkın süredir 
bu işi yapıyoruz.

Daha huzurlu, milli ve manevi de-
ğerlerinin bilincinde olan değerle-
rine sahip çıkan bir millet olmak en 
büyük hayalimdir.

Tekstil sektörü ile ne zamandan 
beri ilgileniyorsunuz?
1990 yılından bu yana ilgileniyo-
rum. 1999 yılında askerden geldik-
ten sonra ilk şubemizi Demetevler 
Birinci Cadde’de açtık. Şuanda 4 
tane şubemiz bulunmakta. Keçiö-
ren (Aktepe), Altındağ (Güneşev-
ler), Pursaklar ve Akyurt.

Teknolojik ve ekonomik gelişmele-
ri takip ediyor musunuz?
Teknolojik gelişmelerin takipçisi 
olmak durumundayız. Aksi taktirde 
ilerleyebilmek çok zor. Şuan Bar-
kod sistemine geçiş için çalışıyo-
ruz. Böylelikle müşterilerle sorun 

yaşamadan pazarlık konusuna bir 
düzen getiriyor. Fiyatlardaki ikilemi 
engelliyor. Daha düzeyli  bir ticaret 
yapmamıza olanak sağlıyor. Geçiş 
tamamlandığında büyümemiz daha 
çok hızlanacak.

Ürünleriniz ithal ürünler mi, yoksa 
kendi ürettiğiniz ürünleri mi satı-
yorsunuz?
Hem ithal hem de yerli üretim 
ürünleri bizde mevcut. Yurtdışın-
dan ürün ithal etmeyi düşündük. 
Çeşitli çalışmalarımız mevcut bu 
konuda.

Ankara genelinde kaç şubeniz var, 
Ankara dışında da faailyet yürütü-
yor musunuz/yürütmeyi düşünü-
yor musunuz?
4 şubemiz mevcut. Ankara dışında 
öncelikli ticaret yapmayı düşündü-
ğümüz iller Konya, Kayseri, Sam-
sun şeklinde planlıyoruz.

Piyasalardaki hareketliliği kazanç 
elde etmek için yeterli buluyor 
musunuz?
Şuanki durum için yeterli görmü-
yoruz. Piyasalardaki durum herkesi 
tedirgin ediyor.

Son olarak tekstil sektörü hakkın-

da okurlarımız için neler söylemek 
istersiniz?
Sermayesiz bir işe girmemelerini 
isterim vatandaşlarımızın. Bir işe 
bilgisiz araştırmasız girilmemeli. 
Bir şehirde iş yapmayı düşünüyor-
sanız o bölgenin kültürü, gelenek 
görenekleri hakkında detaylı bilgi 
sahibi olmanız gerekiyor. Aksi 
taktirde hakim olmadığınız bir ko-
nuda iş yapmanız imkansız. Tekstil 
konusuna gelirsek yapacağı teks-
tilin kapsadığı alanı çok iyi analiz 
edilmesi gerekli. İşinizi çok iyi takip 
edebilmelisiniz. Gelişen teknoloji 
eşliğinde işini düzenli ve anlık takip 
yeteneğinin yüksek olması başarıyı 
getirecek en önemli etkendir diye 
düşünüyorum. Ve bu işte duayen, 
tecrübeli kişilerden bilgiler almak. 
Ticaretle uğraşan insanlar birbir-
leriyle yoğun olarak fikir alışverişi 
yaparak kendilerini geliştirebilirler. 
Ticaretiyle, şahsiyeti, karakteriyle, 
çalışan elemanlarına karşı, müşte-
rilerine karşı her daim örnek olmak 
ve gerektiği zaman yardımda 
bulunmak durumundadır. Ticaretin 
maddi boyutu olduğu kadar mane-
viyatı da unutmamak, Resullullah 
Efendimizin (S.A.V) buyurduğu 
gibi “Rızkın onda dokuzu ticarette-
dir” sözünün unutulmaması, aynı 
zamanda Ahilik prensiplerini hem 
ticari hayatımıza hem de günlük 
yaşantımıza yansıtabilmeliyiz.
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ADANA
ÇUKUROVANIN İNCİSİ

Türkiye’nin en sıcak ama bir o kadar da güzel şehri olan Adana’yı bu ay dergimize aldık. Tarihi 
dokusundan iklimine, kültürel değerlerinden coğrafi yapısına kadar güzel bir Adana Belgeseli 
sizlere sıcak bir davet sunuyor. 

Tarihi
Taşköprü
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Adana’nın merkezi; Mersin, Adana, 
Osmaniye ve Hatay illerini kapsa-
yan coğrafi, ekonomik ve kültürel 
bir bölge olan Çukurova’nın merke-
zinde bulunur. Yaklaşık 5.62 milyon 
insana ev sahipliği yapan bölgenin 
büyük bir bölümü, tarıma elverişli, 
geniş ve düz bir alandır.

COĞRAFYA
Adana, tarihte Batılılar tarafından 
daha çok Klikya olarak bilinen 
Çukurova’ya bir giriş kapısı olarak 
hizmet eden Akdeniz’in kuzeydoğu 
kenarında bulunmaktadır. Bu geniş 
düzlük Toros Dağları’nın güneydo-
ğusu boyunca uzanır. Adana’dan 
Çukurova’nın batısındaki Tarsus’a 
giden yol Toros Dağları eteklerindeki 
tepelerden geçer. Sıcaklık, her yük-
seltileyle beraber düşer, çünkü yol 
yaklaşık olarak 4000 m’lik bir rakıma 
ulaşır ve kayalıklı bir geçit olan Gülek 
Boğazı’ndan geçer ve İç Anadolu 
düzlüklerine doğru devam eder.

Şehrin kuzeyini hidroelektrik sant-
rali ve 1956 yılında yapımı tamam-
lanan Seyhan haznesi kuşatır. Baraj 
hikroelektrik kuvveti için yapılmış 
olup alçak Çukurova düzlüğünü 
sulamak amaçlıdır. Ovaya dökü-
len şehrin iki sulama kanalı, şehir 
merkezi boyunca doğudan batıya 
doğru geçer. Yüreğir ovasını sula-
ma amaçlı yapılan başka bir kanal 
da bulunmaktadır.

Adana, 2.062.518 nüfusuyla Türki-
ye’nin İstanbul, Ankara, İzmir, Bur-
sa’dan sonraki 5. büyük şehridir. 
Şehir merkezi, güney Anadolu’da 
Akdeniz’den 30 km içerde Seyhan 
Nehri’nin üzerinde bulunmaktadır. 

Doğudan batıya 100 kilometre 
boyunca uzanan Adana-Mersin 
Büyükşehir Bölgesi, 2.87 milyon 
nüfusuyla Mersin, Tarsus, Adana ve 
Ceyhan şehirlerini kendisine dahil 
eder. Türkiye’deki dördüncü büyük 
metropolit alanı olup ülkenin önde 
gelen bir ticaret ve kültür merkezidir.

İKLİM 
Adana, tipik Akdeniz iklimine sahip-
tir. Kışları ılık ve yağışlı; yazları ise 
sıcak ve kuraktır. En yüksek sıcaklık 
8 Temmuz 1978’de 44.0 °C olarak 
ölçülmüştür. En düşük sıcaklıksa 
30 Ocak 1980’de -4.2 °C olarak 
kayıtlara geçmiştir.

TARİH 
Adana’nın tarihçesi 3,000 yıl kadar 
öncesine dayanmaktadır; bölge-
deki arkeolojik bulgular Paleolitik 
Çağ’a değin uzanan insan yerleş-
kelerini gün yüzüne çıkarmıştır. 
Arkeolojistlerin taş bir duvar ve bir 
şehir merkezi buldukları Tepebağ 
Höyüğü Neolitik Çağ’da inşa edil-
miştir ve Çukurova bölgesindeki 
en eski şehir olarak düşünülmek-
tedir. Adana isminde bir yer Sümer 
destanlarından biri olan Gılgamış 
Destanı’nda söz edilmektedir; an-
cak bu çalışmanın coğrafyası sözü 
geçen yerin konumunu belirlemek 
için çok muğlaktır.

Hattuşaş (Boğazkale)’de bulu-
nan Hitit Kava yazıtlarına göre 
Kizzuwatna, MÖ 1335 dolayla-
rında Hititlilerin koruması altında 
Adana’yı yöneten ilk krallıktı. Aynı 
zamanda şehir Uru Adaniya ve 
sakinleri ise Danuna olarak anılırdı. 
MÖ 1191-1189’a rastlayan yıllar-
da Hitit İmparatorluğu’nun çökü-
şüyle başlayan batı kaynaklı akınlar 

Sabancı
Merkec Camii
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ovanın denetiminin çok sayıda 
küçük çaplı krallıklara geçmesine 
neden olmuştur, akabininde de 
Asurlular, MÖ 9. Yüzyılda; Faslılar, 
MÖ 6. Yüzyılda MÖ 333’te Bü-
yük İskender; Selevkoslar; Kilikya 
korsanları; Romalı devletadamı 
Pompey; ve Kilikya Ermeni Krallığı 
(Kilikya Krallığı) bölgenin deneti-
minde söz sahibi olmuşlardır.

Adana’nın tarihçesi özü itibariyle 
Tarsus’un tarihçesiyle bir bağlantısı 
vardır; Seyhan Nehri’ne komşu 
olan bu iki şehrin konumu nehir 
tarafından değiştirildiğinden bu 
şehirler sıklıkla aynı kent olarak 
anılır ve ismi de asırların seyrine 
göre değişmiştir. Romalılar döne-
minde Adana’nın göreceli olarak 
az bir önem arz etmekteydi ve 
bu sıralarda bölgenin metropolü 
konumunda Tarsus bulunmaktaydı. 
Gnaeus Pompeius Magnus devrin-
de ise şehir Kilikya korsanları için 
bir hapishane olarak kullanılmıştır. 
Birkaç yüzyıl sonra şehirde doğuya 
giden Roma askeri yolu üzerinde 
yerel bir istasyon kurulmuştur. 

EKONOMİ 
Adana, ilk sanayileşen şehirlerden 
biri olup şu anda Türkiye’nin eko-
nomik açıdan gelişmiş kentlerinden 
biri olarak kabul edilmektedir. 

Seyhan Barajı’nın inşasıyla ve tarım 
tekniklerindeki gelişimlerle bera-
ber 1950’li yıllarda tarımsal verim-
de büyük gelişmeler yaşanmıştır. 
Büyük çaptaki sanayiler D-400 ve 
Karataş yolunda inşa edilmiştir. 
Hizmet endüstrisi, özellikle de ban-
kacılık, bu süreçte gelişmiştir.

Adana; pamuk, buğday, soya 
fasulyesi, arpa, üzüm ve narenci-
yenin büyük miktarlarda üretildiği 
Çukurova tarım bölgesinin pazarla-
ma ve dağıtım merkezidir. Türkiye 
yetilen mısır ve soya fasulyesinin 
yarısını Adana’da üretilmektedir. 
Türkiye’deki yerfıstığının %34’ü ve 
portakalın %29’u Adana’da yetiş-

tirilmektedir. Bölgedeki çiftçilik 
ve tarım kaynaklı şirketlerin çoğu 
genel müdürlüklerini Adana’da 
açmıştır.

Adana, büyük sanayisinin çoğun-
luğu tarıma dayanan sanayileşmiş 
bir şehirdir. Tekstil ve deri sanayi 
Adana’nın üretiminin %29’unu 
oluşturan büyük sanayi kollarıdır 
ve bitkisel yağ ile işlenmiş yiyecek 
üreten tesisler de sayıca fazladır. 
2008 itibariyle Adana’da Türki-
ye’de en üst sıralarda yer alan 
500 sanayi firmasının 11’ine ev 
sahipliği yapar. Otomotiv sanayide 
Adana’nın en büyük firması olan 
Temsa’nın 2,500’den fazla çalışa-
na sahip olup yıllık 4,000 otobüs 
üretmektedir. Marsan-Adana, 
Türkiye’deki en büyük margarin 
ve bitkisel yağ fabrikasıdır. Ad-
vansa Sasa, 2,650 kişiye istihdam 
sağlamakta olup Avrupa’nın en 
büyük polyester üreticisidir. Adana 
Organize Sanayi Bölgesi’nin 1,225 
hektar alan üzerine kuruludur ve 
çoğunluğu orta ölçekli olan 300 
tesise ev sahipliği yapar.

Türkiye’nin güneyinde öncü bir 
ticaret merkezi olan şehir, birçok 
kamu kuruluşu ve anonim şirketi-
nin bölge müdürlüklerini bünye-
sinde barındırır. TÜYAP Fuar ve 
Kongre Merkezi, fuarlara, iş konfe-

Ulu 
Camii

Tebeağ
Evleri
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ranslarına ev sahipliği yapar ve şu 
anda Çukurova’daki işletmeler için 
temel buluşma noktasıdır. Akade-
miye yönelik 2000 kişilik Kültür 
ve Kongre merkezi, 2010 yılında 
Çukurova Üniversitesi kampüsüne 
açılmıştır. Seyhan Nehri’nin her 
iki yakasına ve D-400 devlet yolu 
üzerine inşa edilen lüx oteller saye-
sinde de şehirde bacasız sanayi hız 
kazanmıştır. 

TARIM 
Alüvyonların getirdiği verimli 
toprakları nedeniyle senelerdir 
bir cazibe merkezi olan, ülkenin en 
verimli ovalarından Çukurova’da 
ayçiçeği, zeytin, mısır, narenciye 
(portakal, turunç, mandalina ve 
limon), muz, kivi, baklagiller, şeker-
kamışı, pirinç, soya, pamuk, üzüm, 
fıstık, badem, karpuz, yenidünya 
gibi birçok ürün üretilmektedir. 
Üretim klasik sulama sistemlerin-
den, yağmurlama (damla sulama) 
teknolojisine geçilmektedir.

ULAŞIM 

MİR  
TR N İSTAS N  İ A A A
Adana’ya ilk demiryolu hattı İngiliz-
ler tarafından 1886 yılında kurul-
muştur. Adana-Mersin arasındaki 
hatta günümüzde dizel lokomotifli 

trenlere ilaveten, raybüs ve dmu 
tipi hızlandırılmış banliyö trenleri 
çalışmakta olup, Adana-Mersin 
arasında günde karşılıklı 27’şer 
tren sefer yapmakta ve seyahat sü-
resi 45 dakikaya inmiş bulunmak-
tadır. Anahat trenleri olarak ise; 
İstanbul Haydarpaşa’ya İç Anadolu 
Mavi Treni; Ankara’ya Çukurova 
Mavi Treni, Kayseri’ye Erciyes Eks-
presi ve Elazığ’a da Fırat Ekspresi 
yolcu taşımaktadır.

İR İ İ A M 
Şehir ulaşımında, Büyükşehir 
Belediyesi Otobüsleri ve özel halk 
otobüsleri, dolmuşlar ve taksiler 
kullanılmaktadır. Ayrıca 14 km 
güzergahı ve bunun üzerinde 13 
istasyonu bulunan Adana metrosu 
, 2010 yılında hizmete açılmıştır. 
2007’den bu yana Adana Büyük-
şehir Belediyesi Otobüsleri, özel 
halk otobüsleri ve Hafif Raylı 
Sistem|Metroda Kentkart akıllı 
bilet kartları kullanılmaktadır. 
Adana Büyükşehir Belediyesi, 229 
otobüsten oluşan bir filoyla şehir 
içinde hizmet vermektedir.

MİMARİ 
Adana mimarisinin altın çağı 15. 
yüzyılın sonları ve Ramazanoğul-
ları’nın Adana’yı başkenti olarak 

seçtiği 16. yüzyıldır. Şehir o dö-
nemde birçok yeni mahallelerin 
kurulmasıyla beraber süratle büyür. 
Adana’nın tarihi açıdan dönüm nok-
tası sayılabilecek birçok yapısı bu 
dönemde inşa edildiği için Memlük-
lü ve Selçuklu mimarisi Adana’nın 
mimarlık tarihinde önemli bir yer 
tutar. Roma-Bizans Devri’nde kalan 
tek eser Taşköprü olup birkaç kamu 
binası Osmanlı hükümdarlığı sıra-
sında şehre inşa edilmiştir.

T A A İ S RA R
Tepebağ’ın tarihi mahallesindeki 
ilk imar çalışmaları neolitik çağa 
uzanır. Seyhan Nehri’nin karşısın-
daki tepede bulunan Tepebağ’ın 
surlarla çevrilmesinin ardından 
Taşköprü’nün uzağında kalmıştır. 
Varlıklı bir Ermeni mahallesi Os-
manlı döneminde ortaya çıkmıştır 
ve Tepebağ şehrin Ermeni mima-
risini tarihi evleri ve taşokullarıyla 
yansıtır. Günümüzde Tepebağ bir 
arkeolojik parka çevrilmekte olup, 
arkeolojik kazıların yanında 18. 
yüzyıldan kalma evler ve kamu bi-
naları restore edilip butik otellere, 
kafelere ve restoranlara dönüştü-
rülmektedir.

Şehrin içinden geçen Seyhan nehri 
üzerindeki köprülerden en dikkat 
çekeni 4. yüzyıldan kalma bir Roma 
köprüsü olan Taşköprü’dür. 2007 
yılına kadar motorlu araçlara açık 
olan bu köprü dünyadaki en eski 
köprü ünvanına sahipken günü-
müzde sadece yaya ve bisiklet 
trafiğine açıktır. Berlin-Bağdat 
Demiryolu Projesinin bir ayağı olan 
Demirköprü, 1912’de inşa edilen 

Varda
Köprüsü

Pamuk
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bir tren köprüsüdür. Şehir merke-
zinin güneyinde bulunan Regülatör 
köprü ise nehir suyu için bir regü-
latör olarak kullanılan bir köprü-
dür. Aynı zamanda yayalara tahsis 
edilen üç köprü de bulunmaktadır, 
bunlar; Seyhan ve Mustafakemal-
paşa köprüleri, metro köprüsü ve 
O-50 otoyolonun köprüsüdür.

İR  T RİSTİ  
M AN AR AN A AR
• Adana Şehir Merkezi 
• Taşköprü (Justinianus Roma Köp-

rüsü)
• Adana Arkeoloji Müzesi
• Adana Etnografya Müzesi
• Atatürk Müzesi ve Evi
• Bebekli Kilise (İtalyan Katolik 

Kilisesi)
• Adana Bedesteni
• Büyük Saat Kulesi
• Yağ Cami (Ramazanoğulları)
• Adana Ulu Camii (Ramazanoğlulları)
• Tarihi Kazancılar Çarşısı
• Akkapı Şeyh Cemil Nardalı Konağı
• Adana Çevresi Karatepe-Aslantaş 

Milli Parkı
• Aladağlar Milli Parkı
• Yumurtalık Lagünü Milli Parkı
• Akyayan Gölü
• Anavarza Antik Kenti ve Anavarza 

Kalesi
• Comona (Şar) Antik Kenti
• Misis Antik Kenti (Mopsuestia)
• Misis Mozaik Müzesi
• Magarsus Antik Kenti
• Akören Kilisesi ve Antik Kenti
• Ceyhan-Sirkeli Höyüğü Muvattali 

Kabartması ve Antik Kenti
• Yılankale
• Toprakkale
• Kozan (Sis) Kalesi ve Manastırı
• Kurtkulağı Kervansarayı
• Acısu Kaplıcaları ve Haruniye 

Termal Suyu
• Akçatekir, Bürücek, Aladağlar, 

Horzum, Fındıklı, Hamidiye, Asar, 
Asmacık, Armutoluk, Belemedik, 
Meydan, Çamlıyayla ve Kızıldağ 
yaylaları

• Ağyatan Kuş Cenneti ve Tuzla 
Gölü

 ADANA MUTFAĞI 
N A A N  

A ANA A
Dünyanın en önemli mutfakların-
dan biri olarak kabul gören ve gele-
neksel Türk ve Akdeniz Mutfağının 
birçok özelliğini içerisinde barın-
dıran Adana mutfak kültüründe; 
acı, ekşi, narenciye, deniz ürünleri, 
zeytinyağı ve yeşillikler sıkça kulla-
nılmaktadır. Adana Mutfağı’nda et 
oldukça önemli bir malzemedir ve 
mutfak ürünlerinin çoğunda et kul-
lanılmaktadır. Adana Mutfağı’nın 
en ünlü yemeği tabiki lezzetiyle 
bağımlılık yapan, dünyaca meşhur 
Adana Kebap ‘tır. Kebap, genellikle 
bol salata çeşidinin yanı sıra yanın-
da şalgam ile tüketilir. Son yıllarda 
Adana Kebabı Adana Ticaret Odası 
tarafından tescillenmiş ve resta-
urantlarda Adana Kebabı olarak 
kebap satılmasına çeşitli hijyen ve 
lezzet standartları getirilmiştir. 

A ANA M T A N N 
İ R N  M Rİ İS  

N AR R
• Analı Kızlı
• Kabak Çintme
• Şalgam suyu
• Karakuş Tatlısı
• Bici Bici (nişasta ile yapılan tatlı)
• Karsambaç (buzlu tatlı)
• Yüksük Çorbası
• Kısır
• Mahluta çorbası
• Sıkma

SPOR 
Şehir iki tane bilinen takım bulun-
maktadır. Bunlardan biri Adana 
Demirspor diğeri Adanaspor 
A.Ş.’dur. Adanaspor ve Adana 
Demirspor şu anda Bank Asya 
1.Lig’de mücadele etmektedir. Her 
iki takımın da maçları 1938 yılında 
hizmete açılan 17.000 seyirci 
kapasiteli 5 Ocak Stadyumu’nda 
oynanmaktadır. Ezeli rakip ebedi 
dost olan bu iki takımın maçları, 
spor otoritelerinin yakından takip 
ettiği derbi maçlarıdır.

Şehrin basketbol kulübü olan 
Botaşspor, Türkiye Ligi Şampiyonu, 
Cumhurbaşkanlığı Kupası Şampi-
yonu ve Türkiye Kupası Şampiyonu 
olmuştur. Bir çok defa Avrupa’da 
Türkiye’yi temsil etme başarısı 
gösteren Botaşspor Avrupa Kupası 
Finalisti olarak Avrupa da final 
oynayan ilk Türk takımı olmuştur. 

1939 yılında yapılan Atatürk Yüz-
me Havuzu’nun açılmasıyla birlikte 
Adana’nın su sporundaki büyük 
başarılarıda gelmeye başlamıştır. 
Özellikle Adana Demirspor Kulübü 
Yüzme ve Sutopu takımı Türki-
ye’nin yetiştirdiği en büyük sutopu 
oyuncusu Muharrem Gülergin’in 
önderliğinde 17 yıl hiç yenilmeden 
,22 yılda tek mağlubiyet alarak 
Toplamda 29 defa Türkiye şampi-
yonu olmuştur.Bu takım İstanbul 
ve bütün Türkiye’de “Yenilmez 
Armada” olarak anılmıştır. 

Dünyaca Ünlü
Adana Kebabı








